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Marius Varnas nenori būti tapatinamas 
su dabartine rajono valdžia Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Pagal Tėvynės sąjungos 
- Lietuvos krikščionių de-
mokratų (TS-LKD) sąrašą į 
Anykščių rajono tarybą iš-
rinktas 38-erių metų Marius 
Varnas antradienį, spalio 
17-ąją, Vyriausiajai rinki-
mų komisijai (VRK) pateikė 
prašymą nutraukti jo, kaip 
Tarybos nario, įgaliojimus. 
Taryboje M. Varną pakeis 
52-iejų metų muziejininkas, 
pagal išsilavinimą istorikas 
Egidijus Musteikis.  

TS-LKD Anykščių skyriaus pirmininkės pava-
duotojas Marius Varnas teigia, kad iš rajono 
Tarybos pasitraukė dėl intrigų.

Naujuoju Anykščių rajono tarybos nariu taps 
Arklio muziejuje dirbantis muziejininkas Egi-
dijus Musteikis.           nuotr. iš VRK puslapio.

Savivaldybė kilusią sumaištį dėl pranešimų 
apie sprogmenis tik stebėjo

Utenos apskrities vyriau-
siasis policijos komisariatas 
informavo, kad šią savaitę 
Anykščių rajone buvo gauta 
18 pranešimų apie galimai 
padėtus sprogmenis, dau-
giausia juos gavo švietimo 
bei kultūros įstaigos.

„Anykštai“ pasidomėjus, 
ką dėl pranešimų apie spro-
gmenis, kilus sumaiščiai jai 
pavaldžiose įstaigose, darė 
Anykščių rajono savivaldy-
bė, paaiškėjo, kad ji dau-
giausia atliko tik įvykių ste-
bėtojos funkciją.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybės administracijos 
patarėja (savivaldybės parengties pareigūnė) 
Reda Kruopė aiškino, kad, prasidėjus sumaiš-
čiai dėl pranešimų apie sprogmenis, savivaldy-
bė į situacijos suvaldymą kištis negalėjo.

Anykščių Antano Vienuolio progimnazijos 
direktorė Danutė Mažvylienė mano, kad vis-
kas būtų buvę paprasčiau, jei siuntinėjamus 
pranešimus apie sprogmenis laiku įvardytų 
kaip melagieną. 
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poezija
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buvo nubaustas 
už dalijimąsi 
vieša 
informacija

Disidentei 
Nijolei 
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Atlygis. Užimtumo tarny-
ba paviešino darbo skelbimą, 
kuriame šiuo metu siūlomas 
vienas didžiausių atlyginimų 
Anykščių rajone. Kaip skelbia-
ma, vienos telekomunikacijų 
bendrovės pardavimų vadybi-
ninkas per mėnesį gali uždirb-
ti 4 tūkst. 900 Eur per mėnesį. 
Darbo skelbime nurodoma, kad 
norint gauti tokį atlyginimą, 
tektų dirbti „iš peties“. Palygin-
ti, darbo skelbimuose Anykščių 
rajone statybos darbų vadovui 
siūlomas 1 tūkst. 500 Eur, mu-
ziejininkui – 1 tūkst. 116 Eur, 
SPA administratoriui – 845 Eur 
mėnesinis darbo užmokestis 
(neatskaičius mokesčių).

Daržas. Anykščių naujų vėjų 
bendruomenė pranešė, kad 
Anykščių miesto parke bus iš-
ardytas daržas. Bendruomenė 
visus, norinčius pasiimti auga-
lus, pakvietė atvykti į parką ir 
išsikasti reikalingas gėles šią 
savaitę. Priminsime, kad 2018 
metais šiam daržui įrengti pre-
kybos tinklas „Maxima“ skyrė 8 
tūkst. Eur paramą.

Auka. Anykščių rajono sociali-
nių paslaugų centras pranešė, kad 
rudeninėje „Maisto banko“ ak-
cijoje 139 žmonės paaukojo 684 
maisto ir kitus produktus.

Rekonstrukcija. Anykščių 
rajono savivaldybės administra-
cija pasirašė 80 tūkst. 477 Eur 
sutartį su UAB „Synergy Soluti-
ons“ dėl administracinės paskir-
ties pastato, esančio Anykščių 
seniūnijos Naujųjų Elmininkų 
kaime, Valmuso g. 2, rekons-
travimo. Pastato paskirtis bus 
keičiama į gyvenamąją. Ben-
drovė teiks techninio projekto 
parengimo ir projekto vykdymo 
priežiūros paslaugas.
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spektras

Temidės svarstyklės
Smurtas. Spalio 19 die-

ną, apie 14.00 val. Kavarske, 
J. Tumo-Vaižganto g., vyras 
(gim. 1978 m.) sukėlė fizinį 
skausmą moteriai (gim. 1991 
m.). Pradėtas ikiteisminis ty-
rimas.

Vagystė. Spalio 16 dieną, 
apie 16.42 val. bei 17.12 val. 
nenustatytas asmuo iš parduo-
tuvės Anykščiuose, Vilniaus 
g., pagrobė įvairių alkoholinių 
gėrimų, kurių bendra vertė – 
328,60 Eur. Padaryta turtinė 
žala 328,60 Eur. Pradėtas iki-
teisminis tyrimas. 

Apklausa. Pusė Lietuvos 
gyventojų (51 proc.) nepritaria 
Lietuvos pilietybės atėmimui 
iš čiuožėjos Margaritos Dro-
biazko, rodo penktadienį LRT 
paskelbta „Baltijos tyrimų“ ap-
klausa. Jos duomenimis, spren-
dimui atimti pilietybę iš M. 
Drobiazko pritaria kiek daugiau 
nei trečdalis (35 proc.) šalies 
gyventojų. Dar septintadalis 
(14 proc.) apklausos respon-
dentų neturėjo nuomonės arba 
neatsakė į šį klausimą. Repre-
zentatyvią Lietuvos gyventojų 
apklausą LRT užsakymu rugsė-
jo 22 – spalio 7 dienomis atliko 
rinkos ir viešosios nuomonės 
tyrimų kompanija „Baltijos ty-
rimai“. Apklausti buvo 1023 
pilnamečiai Lietuvos gyvento-
jai, rezultatų paklaida neviršija 
3,1 procentinio punkto. Pilie-
tybė iš M. Drobiazko buvo at-
imta šių metų rugsėjo 15 dieną. 
Prezidentui Gitanui Nausėdai 
pilietybę iš M. Drobiazko re-
komendavo Pilietybės reikalų 
komisija, kuri argumentavo, 
kad buvusi sportininkė viešai 
reiškia palaikymą karą Ukrai-
noje vykdančiam Kremliaus 
režimui. 

-Bns

Anykščiuose ir oras kvepia poezija Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščių menų inkubatoriuje ketvirtadienį, spalio 19-ąją vykusiame Panevėžio pramo-
nės, prekybos ir amatų rūmų (PPPAR) surengtame verslo forume „Verslo pulsas regio-
ne“ dalyvavo Seimo nariai, buvę ministrai, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos nariai  
Aurelijus Veryga ir Giedrius Surplys, PPPAR prezidentas Sigitas Gailiūnas bei šių rūmų 
direktorius Visvaldas Matkevičius.   

Į renginį susirinko keliasde-
šimt žmonių, dalyvavo Anykš-
čių valdininkai, verslininkai ir 
svečiai iš kitų savivaldybių.

Forumo darbotvarkę ir sve-
čius pristatė PPPAR Anykščių 
filialo vadovė Sonata Veršelie-
nė, sveikinimo žodžius tarė S. 
Gailiūnas ir Anykščių rajono 
savivaldybės meras Kęstutis 
Tubis.

„Verslas taip pat turi savo 
pulsą, ir gydytojas A. Veryga 
taip pat puikiai žino, kad or-
ganizmas, įvairiais režimais 
dirbdamas, taip pat turi savo 
pulsą. <…> Mes norime, kad 
regione, Anykščiuose pulsas 
būtų didesnis, toks kaip spor-
tuojant, didesnio dažnio“, – 
kalbėjo meras K. Tubis.

Pranešimus skaitė aštuoni 
pranešėjai, tarp kurių - Anykš-
čių rajono savivaldybės admi-
nistracijos Investicijų ir pro-
jektų valdymo skyriaus vedėja 
Monika Kondratavičiūtė bei 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vedėja Daiva Gasiū-
nienė. Pastaroji kelerius me-
tus dirbo Panevėžio miesto 
savivaldybės vyriausiąja ar-
chitekte, tad yra gerai žinoma 
PPPAR, o rūmų prezidentas S. 
Gailiūnas kelis kartus atkreipė 
dėmesį į architektės nuopel-
nus dėl Panevėžio ir Anykščių 
miestų architektūrinio vienti-
sumo.

Savo pranešime D. Gasiū-
nienė apžvelgė globalias vers-
lo ir architektūros santykių 
tendencijas bei nurodė, kaip 
konkretūs Anykščių objek-
tai prisidėjo prie verslo mūsų 
mieste plėtros.

Pasak jos, Kairiojo Švento-
sios tako projektas net pakei-
tė anykštėnų gyvenimo būdą. 
„Iki šiol kiekvienas ten veda 
savo svečią ir transliuoja apie 
Anykščius žinią, ir nėra žmo-
gaus, kuris nežinotų šito tako“, 
– kalbėjo D. Gasiūnienė. Pa-
sak architektės, Lajų takas yra 
tarytum McDonaldas – greitai 
vartojamas, tačiau pritraukė 
daugybę lankytojų. 

Architektė džiaugėsi Menų 
inkubatoriaus projektu. „Kiek 
čia prasisuko menininkų, kiek 
jų atgulė Anykščių mieste“, 
– džiaugėsi D. Gasiūnienė, 
omenyje turėdama ne amži-
nąjį poilsį, o menininkų apsi-
gyvenimą mūsų mieste. Kaip 
sėkmingus objektus ji minė-
jo SPA „Vilnius Anykščiai“, 
kempingą šalia Anykštos upės, 
Tilto gatvės kompleksą, var-
dijo Anykščiuose atidarytus 
restoranus.  „Anykščiuose yra 
tik gero maisto restoranai“, – 
maitinimo sektorių įvertino D. 
Gasiūnienė ir atsiminė du res-
toranus Anykščiuose valdan-
čios dainininkės Justės Arlaus-
kaitės Jazzu citatą – „Jazzu yra 

pasakiusi, kad Anykščiuose ir 
oras kvepia poezija.“ 

Architektė sakė, kad geras 
pavyzdys privataus verslo in-
vesticijos yra buvusio Anykš-
čių rajono policijos komisa-
riato pastato rekonstrukcija. 
Pasak jos, šis projektas labai 
sudėtingas, nes pastatas jau 
buvo avarinės būklės, tačiau 
pavyko jį kokybiškai ir koky-
biškomis medžiagomis reno-
vuoti.  

„Buvusių policijos garažų 
vietoje atsiras naujas objektas. 
Atlikus renovavimo darbus tei-
singomis klinkerio plytelėmis, 
iš karto atsirado nuomininkai, 
kurie tikslingai projektuoja 
medicininį objektą“, – apie 
komplekso plėtrą kalbėjo D. 
Gasiūnienė. Buvusio policijos 
komisariato pastato savininkas 
yra verslininkas, rajono Tary-
bos narys, vienas didžiausių 
mero K. Tubio oponentų Lu-
kas Pakeltis. Jis buvo pagirtas 

tarytum neakivaizdžiai – in-
vestuotojo pavardė Menų in-
kubatoriuje nenuskambėjo.

D. Gasiūnienė atskleidė, kad 
vandens pramogų parką Pago-
jės tvenkinyje turintys versli-
ninkai projektuoja pastatus K. 
Donelaičio gatvėje: „Vyno ga-
myklos teritorijoje, šimto me-
trų fasado ilgyje, šalia Anykš-
čių vyno administracinio 
pastato projektuoja pastatus. 
<...> Savivaldybė girdi verslo 
pulsą ir K. Donelaičio gatvę 
numatyta „suhumaninti“.

Buvęs Žemės ūkio ministras 
G. Surplys kalbėjo, kad jam 
Anykščiai labai patinka, todėl 
į mūsų miestą atvažiavo ren-
ginio išvakarėse ir anykštėnų 
klausė, ar visas grožis yra tik 
rajono centre, nes architektės 
pristyme nebuvo kalbama apie 
rajoną. D. Gasiūnienė tvirtino, 
kad rajone statybos leidimų 
išduodama net daugiau, nei 
mieste.

G. Surplys ir A. Veryga pa-
siliko ir po forumo vykusioje 
diskusijoje. O rajono meras tu-
rėjo išvykti į Uteną, kur vyko 
susitikimas su Vidaus reikalų 
ministre Agne Bilotaite.  

Forume kalbėjusi Anykščių rajono savivaldybės vyriausioji archi-
tektė Daiva Gasiūnienė (dešinėje) sakė, kad Kairiojo Šventosios 
kranto takas tapo Anykščių miesto simboliu.        Autoriaus nuotr.

Startavo informacinė-edukacinė 
platforma „Mobilizacijos mokykla“!

Karo Ukrainoje ir kitų geopolitinių iššūkių kontekste visuomenėje atsirado porei-
kis žinoti daugiau ne tik apie išgyvenamumą, bet ir, iš visuotinės gynybos perspek-
tyvos, suvokti, koks kiekvieno piliečio vaidmuo valstybės gynyboje.

Krašto apsaugos ministerija (toliau – KAM) drauge su Mobilizacijos ir pilietinio pasi-
priešinimo departamentu prie KAM, siekdami sustiprinti Lietuvos gyventojų žinias ir kurti 
išorės grėsmėms atsparią visuomenę, spalio 9 d. pristatė informacinę-edukacinę platformą 
„Mobilizacijos mokykla“, prieinamą el. adresu www.MobilizacijosMokykla.lt.

„Mobilizacijos mokykla“ – tai kompleksiniai 1 val. trukmės mokymai, kuriose infor-
macija pateikta paprastai ir aiškiai. Čia galima įgyti žinių apie priimančios šalies paramą, 
mobilizaciją ir pilietinį pasipriešinimą. Šios trys temos pateikiamos todėl, kad piliečiams 
reikia žinoti ne tik bazines žinias apie tai, kaip išgyventi karo atveju, bet ir apie tai, kaip 
funkcionuoja valstybė, ištikus dienai „X“, kokį veiksmą prisiimti gali kiekvienas pilietis. 
Mokymai yra įgarsinti, vizualizuoti, užduotys pateikiamos lengva žaidybine-kūrybine for-
ma. Pabaigus kursus ir pasitikrinus žinias, sugeneruojamas elektroninis sertifikatas.

Kviečiame apsilankyti www.MobilizacijosMokykla.lt ir mobilizuoti savo žinias!

Plačiau apie pil iečių vaidmenį valstybės gynyboje skaitykite 
https://pasipriesinimas.kam.lt . 

Užsak. nr. 980
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosPremiją pasiūlyta tam pačiam 
asmeniui skirti tik vieną kartą

Spalio 17 dieną, antradienį, į pirmąjį posėdį susirinkusi naujos kadencijos Anykščių 
rajono savivaldybės Kultūros taryba išsirinko pirmininką ir jo pavaduotoją bei iš trijų 
pasiūlytų pretendentų nusprendė, kurį iš jų siūlyti kaip pretendentą Anykščių rajono savi-
valdybės Teresės Mikeliūnaitės kultūros premijai gauti.

Kultūros tarybos pirmininke 
išrinkta buvusi Lietuvos Res-
publikos ambasados Kinijos 
Liaudies Respublikoje kultū-
ros atašė (2015–2019 m.) ir 
kartu kultūros atašė Pietų Ko-
rėjoje, o dabar dirbanti LRT 
kultūros turinio vyriausiąja 
redaktore Agnė Biliūnaitė.

Į šias pareigas taip pat siū-
lytas muziejininkas, kultū-
rologas Vytautas Balčiūnas 
ir „Anykštos“ vyr. redaktorė 
Gražina Šmigelskienė, tačiau 
minėti Kultūros tarybos nariai 
pretenduoti į šias pareigas at-
sisakė.

Kultūros tarybos pirmininko 
pavaduotoju išrinktas VšĮ „Le-
los filmai“ direktorius, kino 
režisierius, buvęs Anykščių 
menų inkubatoriaus-menų stu-
dijos rezidentas Linas Mikuta.

Užimti šias pareigas taip 
pat siūlyta V. Balčiūnui, VšĮ 
„Meno alchemija“ direktoriui, 
teatro režisieriui, dramaturgui, 
teatro meno vadovui Aleksan-
dr Špilevoj, tačiau jie preten-
duoti į šias pareigas atsisakė.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Kultūros taryba taip pat 
antradienį nusprendė Anykš-
čių rajono savivaldybės Te-
resės Mikeliūnaitės kultūros 
premiją siūlyti skirti Anykščių 
Liudvikos ir Stanislovo Di-
džiulių viešosios bibliotekos 
Krašto dokumentų ir kraštoty-
ros skyriaus vedėjai Audronei 
Berezauskienei.

Šiemet šiai premijai pasiū-
lius Anykščių kultūros centro 
Troškūnų skyriaus renginių 
organizatorės Jolantos Pupkie-
nės kandidatūrą, posėdyje kilo 
daug diskusijų dėl to, ar šią 
premiją tam pačiam asmeniui 
būtų tikslinga skirti ir antrąjį 
kartą. Šia premija J. Pupkie-
nė jau buvo apdovanota 2008 
metais.

„Mes turime problemą ir sa-
votišką „Pandoros skrynią“, 
kurią atidarome arba neatida-
rome. T. Mikeliūnaitės kul-
tūros premija, kaip anksčiau 
buvo juntama, skiriama vieną 
kartą. Dabar viena kandidatė 
yra 2008 metų T. Mikeliūnai-
tės kultūros premijos laureatė. 
Jeigu žmogus antrą kartą gau-
na šią premiją, tai reiškia, kad 
ir kiti garbūs asmenys, kaip 
jubiliejų švenčiantis Riman-
tas Vanagas, natūraliai tikėsis 
premijos pakartojimo. Kultū-
ros tarybai siūlau apsispręsti, 
ar ši premija gali būti skiriama 
antrą sykį. Paprastai tai neda-
roma, nes tai būtų „išsekimo“ 
ženklas“, – kalbėjo V. Balčiū-
nas.

Po diskusijų prieita prie iš-
vadų, kad Kultūros tarybos 
nuostatus būtina peržiūrėti, į 
juos įtraukiant nuostatą, kad 
asmuo, jau gavęs T. Mikeliū-
naitės kultūros premiją, pakar-
totinai į ją pretenduoti nebega-
lėtų.

T. Mikeliūnaitės kultūros 

premijai gauti taip pat buvo 
pateikta medikės, literatės 
Aldonos Širvinskienės kandi-
datūra, tačiau ji nesurinko nei 
vieno Kultūros tarybos nario 
balso.

„Anykštos“ vyr. redaktorė G. 
Šmigelskienė atkreipė dėmesį, 
kad kvietimui teikti paraiškas 
T. Mikeliūnaitės kultūros pre-
mijai gauti savivaldybė skiria 
per mažai dėmesio, praeitais 
metais ši premija buvo netei-
kiama, todėl ją reikia iš naujo 
aktualizuoti. Ji kalbėjo, kad 
žmonės skundžiasi nežinoję, 
kada buvo priimamos paraiš-
kos premijai, nes informacija 
apie tai buvo paviešinta tik sa-
vivaldybės tinklapyje.

„Savivaldybės tinklapis 
žiūrimas labai menkai. Be vi-
suomenės informavimo ir kitų 
pastangų, tai yra akivaizdu, 
nėra ką ir diskutuoti“, – apie 
tai, kad informacijos sklaida 
dėl T. Mikeliūnaitės premijos 
privalo būti platesnė, kalbėjo 
V. Balčiūnas.

-AnYkŠTA

Teresės Mikeliūnaitės kultū-
ros premiją rajono Kultūros 
taryba šiemet siūlys skirti 
bibliotekininkei Audronei 
Berezauskienei.

Anykščių rajono Kultūros 
tarybos pirmininke išrinkta 
iš Anykščių kilusi LRT kul-
tūros turinio vyriausioji re-
daktorė Agnė Biliūnaitė.

Anykščių rajono Kultūros 
tarybos pirmininkės pava-
duotoju išrinktas režisierius, 
Anykščiuose įsikūręs Linas 
Mikuta. 

Kokių 
paslaugų 
pasigendate 
Anykščiuose?

Rosita PIKAUSKIENĖ:

Anykščiuose pasigendu  res-
toranų maisto pristatymo į na-
mus paslaugos „Wolt“.

Sonata BAJORIŪNAITĖ:

„Barbora“ galėtų būti, kar-
tais nesinori eiti į parduotuvę 
pieno ar duonos.

Jurga NAVIKIENĖ: 

Trūksta siūlų parduotuvės, 
kur būtų galima rasti tikrai ge-
ros kokybės siūlų. 

Vyresnieji atsimena 
Brežnevo medalius...

Vytautas BALČIŪNAS, 
Anykščių rajono Kultūros 
tarybos narys, apie tai, ar 
derėtų Teresės Mikeliūnaitės 
premiją tam pačiam asmeniui 
skirti antrą kartą: 

„kultūros tarybai siūlau ap-
sispręsti, ar ši premija gali būti 
skiriama antrą sykį. Paprastai 
tai nedaroma, nes tai būtų „iš-
sekimo“ ženklas.“

Bet griauti juk taip malonu

Marius VARNAS, dabar 
jau buvęs Anykščių rajono 
tarybos narys, apie tai, kodėl 
pasitraukė iš Tarybos: 

„Pats jaučiuosi esąs griovi-
mo proceso dalyviu. nenoriu, 
kad mane tapatintų su rajono 
valdžia, nenoriu visame tame 
dalyvauti.“

Pirmiausiai skųsis 
šaldyti produktai

Aurelijus VERYGA, Sei-
mo narys, Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų sąjungos atstovas, 
apie šalies valdžios svarsty-
mus dėl robotų teisių: 

„jeigu aš išjungsiu šaldy-
tuvą, tai jis galės pasiskųsti 
šaldytuvų teisių apsaugos ko-
misijai.“

Bet vienas kitam nemaišė?

Audronė SAVICKIENĖ, ra-
jono vicemerė, UAB „Anykš-
čių vandenys“ direktoriaus 
konkurso komisijos pirmi-
ninkė, apie nugalėtoją Marių 
Verbiejų: 

„M. Verbiejus į mano klau-
simus atsakė geriausiai. Man 
tikrai nesvarbu buvo, kad jis 
„valstietis“, vertinau tik kom-
petenciją.“

Kartais po didelio pulso 
nelieka jokio pulso

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
apie Anykščių verslo pulsą: 

„Mes norime, kad regione, 
Anykščiuose pulsas būtų di-
desnis, toks kaip sportuojant, 
didesnio dažnio.“

Žinosime, kur kreiptis 
su skundais

Daiva GASIŪNIENĖ, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės vyriausioji architektė, 
apie Anykščių maitinimo įs-
taigas: 

„Anykščiuose yra tik gero 
maisto restoranai.“
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lina DAPkienĖ

Medžiotojai jau ėmė 
ruoštis šventei, nes artėja 
lapkričio 3-ioji, kuri ka-
lendoriuose pažymėta kaip 
Šv. Huberto – medžiotojų 
globėjo – diena. Įvairiuose 
miestuose ir miesteliuose 
jau planuojama, kaip bus 
švenčiamos Hubertinės, ne 
išimtis ir Anykščių kraštas 
– Hubertinės tradiciškai 
švenčiamos Troškūnuose, 
formuojasi tradicija jas 
paminėti ir kavarske. Bet 
gi vėl smarkiai išsiskirs „du 
frontai“: „Žaliųjų judėji-
mo“ ir kitos pusės. Pirmoji 

gi kartos, kad medžiotojai 
– žudikai. kaip jie gali šauti 
į apsiginti negalintį gyvūną? 
neva kai kurie eina į me-
džioklę ne dėl mėsos, o dėl 
pramogos! Cha, gerai būtų, 
kad sotūs ir sveiki būtume 
3D spausdintuvu atspaus-
dintu kepsniu, tiesa? 

Dar vieni pyksta štai dėl 
ko: neva ūkininkai parūpina 
pašarų, papila grūdų krūvą 
iš savo sandėlių, įrengia 
druskos laižyklas, bet taip 
prisijaukinę, po to nupyški-
na. Žodžiu, „vienas frontas“ 
visada yra ir bus prieš me-
džioklę, prieš medžiotojus – 
visada ras minusų ir laikys 
savo nuomonę neginčijama 
tiesa. 

Kiti gi, kurie mato šios 
dienos – Hubertinių – pras-
mingą tęstinumą, pateiks 
savo argumentus: medžioklė 
– tai atsakingas įsiparei-
gojimas gamtai, ir visa tai 
negali būti suvokiama kaip 
lengvabūdiška pramoga. 
Pabrėžiama gamtai palanki 
medžioklės kultūra, pilietiški 
medžiotojai, gamtą tauso-

jantys sprendimai, populia-
cijų perviršio reguliavimas, 
laukinės gyvūnijos saugo-
jimas nuo brakonieriavi-
mo, pagalba sprendžiant 
aplinkosaugos problemas. 
Dar, girdėjau, medžiotojai 
važiuoja skaičiuoti pėdsakų, 
fiksuoja ligos atvejus, paste-
bimus pažeidimus ir kt. 

neretai pasitaiko, kad 
tarp medžiotojų yra tikrų 
intelektualų pagal profesi-
jas: yra gydytojų, teisinin-
kų, pedagogų, profesorių, 
klebonų. Bet čia dar vieni 
išsakys savo nuomonę: jau 
klebonams, atleiskite, ponai, 
tikrai nedera medžioti...

To supriešinimo ir susi-
priešinimo ir taip yra visur 
nemažai. Pvz., spalio 10 
dieną lietuvos Respublikos 
seimas nepritarė naktinių 
taikiklių legalizavimui – 
pritrūko būtino balsavime 
dalyvaujančių seimo narių 
skaičiaus. 

Remiantis policijos statis-
tika, daugiau nei ketvirtada-
lis lietuvoje registruojamų 
avarijų įvyksta dėl susidū-

rimo su gyvūnais. Šiemet 
užfiksuota daugiau nei 4,7 
tūkst. susidūrimų su gyvū-
nais. Dažniausiai apgadina-
mos transporto priemonės, 
bet kartais sužalojami ar net 
žūva žmonės – pirminiais 
eismo įvykių informacinės 
sistemos duomenimis, vien 
šiemet lietuvoje per susi-
dūrimus su gyvūnais vienas 
žmogus žuvo, o 28 žmonės 
buvo sužeisti. Per tokį patį 
laikotarpį pernai, dėl trans-
porto priemonių susidūrimų 
su gyvūnais, iš viso sužeisti 
37 žmonės. kaip pranešime 
teigia lietuvos kelių polici-
jos tarnyba, susidūrimų su 
gyvūnais daugėja nuo 2017 
metų.

lietuvos policijos statisti-
ka rodo, kad rudenį pavo-
jingiausi mėnesiai – spalis, 
lapkritis ir gruodis (tad, 
mielieji, būkite būdrūs, ypač 
tie, kurie daug važinėja kai-
miškų vietovių keliukais), o 
pavasarį pavojingas gegu-
žės mėnuo. 

Be to, laukiniai gyvūnai, 
kai yra jų populiacijos per-

viršis, daro žalą ūkininkų 
pasėliams. Briedžiai, stir-
nos, elniai neretai ir jaunų 
medelių viršūnes nukan-
džioja, nuskriausdami miškų 
savininkus ir valdytojus. 
Bebrai patvenkia meliora-
cijos sistemas ir vanduo 
apsemia ūkininkų laukus. 
lapių pasiutligė,  kiaulių 
maras… 

Tiesa, į kasmetinę medžio-
tojų šventę dalis piliečių 
visai mielai užsuka, nes 
jiems įdomu sudalyvauti 
programoje, be to, čia būna 
svetingai priimami ir pavai-
šinami išskirtinėmis me-
džiotojų vaišėmis. norėsite 
paragauti šiemet žvėrienos 
sriubos („šiurpos“) ar ko-
kios košės, ar kategoriškai 
atsisakysite, jei ten įdėta, 
tarkim, stirnienos? katego-
riškumas gyvenime – nėra 
labai gerai. Su kategoriškais 
pašnekovais neretai labai 
jau sunku susitarti, surasti 
kompromisą ir paprasčiau-
siai kalbėtis. O neretai dar 
jie ir patys kenčia dėl savo 
kategoriškumo.

EP narys Bronis Ropė: „Ar Lietuvos žmonės pajėgtų 
mokėti nekilnojamojo turto mokestį?“
Lietuvos valdantieji ne juokais pašiurpino gyventojus, 

paviešindami planus net iki 4 proc. apmokestinti pirmą-
jį šeimos nekilnojamąjį turtą. Gyventojai skaičiuoja, kad 
jei tokie valdančiųjų kėslai taptų realybe, kai kurioms šei-
moms iš šeimos biudžeto tektų atsisveikinti su būsto pa-
skolos dydį siekiančia suma. Kitaip tariant, būstą įkąstų 
turėti vis mažiau Lietuvos gyventojų.

Ar išties dėl tokių mūsų 
Vyriausybės kėslų kalta 
Europa, kaip bandoma 
baksnoti pirštu?

Europos Sąjunga numa-
tė Ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo (RRF) 
priemonės lėšas, siekiant, kad 
ekonomika bendrijos šalyse 
atsistatytų po to, kai ją sutrikdė 
COVID-19 pandemija. Minė-
tos priemonės lėšos iš viso su-
daro 723 mlrd. eurų sumą, tuo 
tarpu Lietuvai Europos Komi-
sija jau išmokėjo 289 mln. eurų 
avanso. 

Iš viso mūsų šaliai iš Ekono-
mikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo plano turėtų atitekti 
2,225 mlrd. eurų suma. Didžio-
ji dalis šių pinigų būtų skiriama 
žaliosios pertvarkos ir skaitme-
ninimo bei inovacijų vystymo 
kryptims. 

Neabejotinai, Lietuva turi 
stengtis gauti RRF priemonės lė-
šas, nes šie pinigai leistų paspar-
tinti bendrojo vidaus produkto 
(BVP) augimą ir padėti siekti 
ekonomikos konkurencingumo. 
Vis dėlto, ar nevertėtų persiderė-
ti dėl Ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo priemonės 
dotacijų skyrimo? 

Ar Europos Komisija 
įpareigojo Lietuvą įsivesti 
nekilojamojo turto 
mokestį?

Pernai metų lapkričio mėne-
sį Lietuva kreipėsi į Komisiją, 
siekdama gauti dar vieną išmo-
ką, kuri būtų siekusi 649,5 mln. 
eurų, tačiau gavo neigiamą atsa-
kymą dėl nepatenkinamai įvyk-
dytų reformų mokesčių srityje. 
Tiesa, už kitų pasiektų rodiklių 
sėkmingą įgyvendinimą Lietuva 
yra gavusi 542,3 mln. eurų. 

Tam, kad lėšos iš Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didini-
mo pasiektų mūsų šalį, Europos 
Sąjungos Taryba dar 2021 metų 
liepos mėnesį rekomendavo ge-
rinti mokestinių prievolių vyk-
dymą ir plėsti mokesčių bazę, 
taikant apmokestinimą tiems 
šaltiniams, kurie nepakenktų 
šalies ekonomikai, nepadidintų 
pajamų nelygybės, socialinės 
atskirties ir skurdo. Vis dėlto Ta-
ryba neišskyrė konkretaus mo-
kesčio įvedimo būtinybės.

Finansų ministerija teigė, kad 
nekilnojamojo turto mokestį rei-
kia įvesti dėl to, kad valstybės 
pajamos iš tokio turto apmokes-
tinimo iki šios dienos sudaro tik 
0,3 proc. BVP, o kitose Europos 

Sąjungos valstybėse apie – 1,2 
proc. BVP. 

Pasak Ekonominio bendradar-
biavimo ir plėtros organizacijos, 
Vidurio ir Rytų Europoje domi-
nuoja itin didelis skaičius žmo-
nių, kurie nuosavybės teise turi 
nekilnojamojo turto. Slovakijoje, 
Lietuvoje ir Vengrijoje –  nuosavo 
nekilnojamojo turto turėtojų skai-
čius viršija daugiau nei 90 proc., 
lyginant su Vakarų Europos šali-
mis ir Jungtinėmis Amerikos Vals-
tijomis. Vis dėlto, nors Lietuvoje 
ar kitose buvusiose Rytų bloko ša-
lyse nekilnojamojo turto savinin-
kų ir yra daug, dauguma jų nėra 
turtingi ar išsiskiriantys didelėmis 
pajamomis. Iš tikrųjų, didžioji to-
kių nekilnojamojo turto turėtojų 
dalis – pensinio amžiaus žmonės. 
Taigi, turint omeny, kad didelė 
dalis nekilnojamojo turto turėtojų 
nėra turčiai, vargu ar nekilnojamo 
turto mokestis nepagilintų sociali-
nės atskirties ir skurdo. Remiantis 
Oficialios statistikos duomenimis, 

net 36,5 proc. 65 ir vyresnio am-
žiaus gyventojų Lietuvoje susi-
dūrė su skurdo rizika. Akivaizdu, 
žmonėms vis sunkiau įpirkti net 
maistą. Kas laukia skurde gyve-
nančių lietuvių, kai valdantieji 
jiems primes dar ir nekilnojamojo 
turto mokestį?

Persiderėjimas dėl RRF 
dotacijų

Persiderėjimas dėl Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
plano dotacijų –  įmanomas ir 
netgi svarstytinas. Kodėl svarsty-
tinas? 

Formuojant minėtą planą, ne-
buvo atsižvelgta į energetikos kai-
nų šuolį ir karą Ukrainoje, kurie 
sukėlė gerokai didesnius neigia-
mus padarinius bendrijos eko-
nomikai. Pavyzdžiui, Lietuvoje 
BVP vienam gyventojui šių metų 
ketvirtį sudarė 6227 eurus atitin-
kamo laikotarpio kainomis, kai 
pernai metų trečiąjį ketvirtį buvo 

didesnis ir siekė 6599,9 eurus. 
Mažėjęs BVP vienam gyvento-
jui byloja apie blogėjantį žmonių 
pragyvenimo lygį, nes kuo BVP 
dalis vienam gyventojui yra ma-
žesnė, tuo šalis yra ekonomiškai 
skurdesnė. 

Maža to, persiderint dėl finan-
savimo iš Ekonomikos gaivini-
mo ir atsparumo didinimo plano, 
vertėtų apsvarstyti ir šalies įsipa-
reigojimus. Kodėl vietoj naujo 
nekilnojamojo turto mokesčio 
neįvedus mokesčio prabangiems 
automobiliams, kuris išties būtų 
nukreiptas į labiau pasiturintį vi-
suomenės sluoksnį ir neįstumtų į 
kovos už būvį situaciją gyvenan-
čių skurdžiausiai? 

RRF lėšų praradimas ar išsau-
gojimas neturėtų būti pagrin-
diniu kelrodžiu, įgyvendinant 
mokesčių reformą šalyje. Ge-
rokai svarbiau numatyti, kokią 
įtaką nauji mokesčiai turės šalies 
ekonomikai ar viešosioms pas-
laugoms, o svarbiausia – šalies 
žmonėms. Tad viešai kreipiuosi 
į dabartinę Vyriausybę ir raginu 
susilaikyti nuo nekilnojamo-
jo turto mokesčio įvedimo bei 
skubiai persiderėti su Briuseliu 
dėl prisiimtų nepamatuotų įsipa-
reigojimų. Metas pradėti dirbti 
žmonėms, o ne prieš juos.

Užsak. nr. 973

Europarlamentaras Bronis Ropė.
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Apie pasitraukimą iš rajo-
no Tarybos M. Varnas prane-
šė feisbuke. „Mieli Anykščių 
miesto ir rajonų gyventojai. 
Kaip savo rinkėjams turiu pra-
nešti, kad šiandien atsistatydi-
nau iš Tarybos nario pareigų 
dėl asmeninių priežasčių. Pasi-
keitus gyvenimo planams jau-
čiu, kad nebegalėsiu tinkamai 
atlikti savo, kaip Anykščių ra-
jono žmonių išrinkto, politiko 
darbo. Esu dėkingas visiems 
palaikiusiems ir kartu šiame 
kelyje buvusiems draugams 
ir partneriams“, – antradienį 
feisbuke parašė M. Varnas. Tą 
pačią dieną M. Varnas savo pa-
skyrą feisbuke išjungė.

TS-LKD Anykščių skyriaus 
pirmininkė Gabrielė Griauz-
daitė-Patumsienė „Anykštai“ 

sakė, kad M. Varno pasitrau-
kimas iš rajono Tarybos ir jai 
pačiai buvo staigmena, o apie 
kolegos sprendimą ji sužinojo 
tik pareiškimo VRK pateikimo 
išvakarėse.  

Su M. Varnu „Anykštai“ pa-
vyko pasikalbėti tik ketvirta-
dienį. Jis aiškino, kad, kandi-
datuodamas į Anykščių rajono 
savivaldybės tarybą, darbą joje 
įsivaizdavo visai kitaip, nei pa-
aiškėjo realybėje. 

„Vietoje to, kad bandytume 
kažką padaryti, kad ateitų vers-
las, kad prisidėtume prie bent 
vienos darbo vietos sukūrimo, 
mes riejamės ir ieškome kal-
tų. Pats jaučiuosi esąs griovi-
mo proceso dalyviu. Nenoriu, 
kad mane tapatintų su rajono 
valdžia, nenoriu visame tame 
dalyvauti“, – pasitraukimo iš 
rajono Tarybos motyvus dėstė 

M. Varnas. Jis sakė esąs nuste-
bintas ir bendru fonu – didelė 
dalis visuomenės tik džiaugia-
si, kad dabartiniai rajono vado-
vai ne naujas idėjas kelia, o tik 
kritikuoja, kas buvo padaryta 
ir griauna tai, kas buvo numa-
tyta daryti. „Nesitraukiu iš po-
litikos, nesakau politikai „ne“. 
Džiaugiuosi mūsų anykštėnų 
konservatorių komanda, tačiau 
jaučiu, kad šiuo metu mano 
oda yra per plona, jog galėčiau 
pakelti intrigas ir laikyčiau jas 
normaliu darbiniu politikos 
dalyku“, – kalbėjo dabar jau 
buvęs Anykščių rajono tarybos 
narys.

Pasak M. Varno, paskutinis 
lašas, perpildęs kantrybės tau-
rę, – žinios, kad jo persona do-
mimasi daugiau, nei tai daryti 
skatintų paprastas smalsumas. 
„Natūraliai kyla klausimas, var-

dan ko aš čia esu, ko aš siekiu ir 
ką galiu pasiekti? Lyg ir dedu 
ant svarstyklių lėkštutės savo 
šeimos ramybę ir beprasmį po-
litikavimą“, – svarstė anykštė-
nas. Jis taip pat atkreipė dėmesį, 
kad savivaldybės administraci-
jos darbuotojai dabar yra tary-
tum įkaitai, kurie toliau kantriai 
dirba savo kasdienį darbą, kai 
Taryba riejasi ir nesutaria dėl 
strateginių krypčių. 

M. Varnas yra TS-LKD 
Anykščių skyriaus pirmininkės 
G. Griauzdaitės-Patumsienės 
pavaduotojas, taip pat jis buvo 
ir TS-LKD frakcijos rajono 
Taryboje pirmininko pavaduo-
toju. Iš partijos M. Varnas ne-
sitraukia. 

Pirmasis tarp „už brūkš-
nio“ konservatorių kandidatų į 
Anykščių rajono tarybą sąraše 
likęs gydytojas-chirurgas Gie-

drutis Klimkevičius atsisakė 
mandato, į Tarybą praleisdamas 
E. Musteikį.

G. Klimkevičius vienintelis 
Anykščių politikas, į rajono 
Tarybą rinktas devynis kartus, 
dirbęs visų kadencijų Tarybose 
nuo pat 1990-ųjų iki 2023-ųjų 
pavasario. 

Prieš pirmąjį naujos kaden-
cijos Anykščių rajono tarybos 
posėdį mandato atsisakė bio-
logas, buvusio Anykščių rajo-
no savivaldybės mero Sigučio 
Obelevičiaus sūnus Žygiman-
tas Obelevičius. Mandatų at-
sisakę politikai grįžti į rajono 
Tarybą nebeturi teisės. Yra tik 
viena išimtis, kai mandato at-
sisakoma dėl nesuderinamų 
pareigų – kai asmuo pakeičia 
darbą, dėl kurio negalėjo būti 
rajono Tarybos nariu, jis gali 
grįžti į Tarybą. 

Marius Varnas nenori būti tapatinamas su dabartine rajono valdžia

Jus apskųsti galės ir šaldytuvas
Ketvirtadienį, spalio 19-ąją, beveik pilna Anykščių L. ir S. Didžiulių viešosios bibliotekos 

salė klausėsi buvusių ministrų – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos vicepirmininkų Au-
relijaus Verygos ir Giedriaus Surplio. 

Diskusijoje „Ar Lietuva teisingame kelyje“ dalyvavo ir Anykščių rajono savivaldybės 
meras Kęstutis Tubis, tačiau jis renginio pradžioje pranešė, kad „mūsų bendražygiai Lie-
tuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos  vicepirmininkai, yra svarbesni. Aš esu tiktai rajono 
meras“, ir auditorijai siūlė koncentruotis į buvusius ministrus, o dabar Seimo narius. Dis-
kusiją moderavo Anykščių rajono mero patarėjas Laimas Fergizas.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Buvęs Sveikatos apsaugos 
ministras A. Veryga kalbėjo 
apie dabartinės šalies valdžios 
deklaruojamas laisves, kurios, 
pasak politiko, nusirita iki ab-
surdų. Jis sakė, yra pasvarsty-
mų net apie robotų teises. „Jei-
gu aš išjungsiu šaldytuvą, tai 
jis galės pasiskųsti šaldytuvų 
teisių apsaugos komisijai“, – 
ironizavo A. Veryga. 

„Naujoviški siūlymai, kaip 
narkotikų įteisinimas. Žmonių, 
vartojančių  narkotikus, lais-
vais niekaip nepavadinsi. Jie 
tampa vergais, jie vergauja, 
nelabai turėdami pasirinkimą. 
Viską atiduoda tam, kas sukėlė 
priklausomybę. Liežuvis nesi-

verčia šituos dalykus pavadin-
ti laisve. <...> Batalijos apie 
gyvenimo įgūdžių programą. 
Programa kaip programa, bet 
pati ideologija, kuri ateina į vi-
suomenę... Realiai pradedama 
keliolikos metų amžiaus vaiko 
klausti, kas tu esi? 12–13 metų, 
kai patys sau atrodome, na, taip 
sau. Būna, kad atrodai sau ne-
gražus, plaukai ne tokie, spuo-
gų atsirado, neišeina bendrauti 
su priešinga lytimi, kai prasi-
deda pirmos meilės - nemeilės, 
nesėkmės. Ir tavęs klausia, gal 
tu esi ne tu? Gal tu esi kažkas 
kitas? Gal tau galime padėti 
tapti kažkuo kitu? Gal tau ga-
lime ką nors nupjauti ar prisiū-

ti? Pripompuoti harmonų? Ir tu 
būsi kažkuo kitu. Ir šita ideolo-
gija atkeliauja. Ji verčia galvoti, 
ar mes tikrai esame teisingame 
kelyje“, – kalbėjo buvęs Svei-
katos ministras.

Pasak A. Verygos, deklaruo-
jamas liberalizmas virsta žmo-
nių teroru, kur juos skatina ne-
kurti šeimų, gyventi po vieną, 
nes taip saugiau. 

„Jeigu žmonių santykiai yra 
iki tiek komplikuojami, kad net 
lendama į jų lovą, kas jau yra 
intymumo viršūnė. Niekas nie-
kada nelįsdavo. Sovietai neigė, 
kad lovoje apskritai kas nors 
vyksta. Bet ir tai nelabai lindo. 
O dabar demokratijos viršūnėje 

atsiranda siūlymai naudoti kaž-
kokius sutikimus. Valdžia pa-
sakys, kaip su žmona miegoti, 
kaip su savo vaiku elgtis. <...> 
Mergaitę kvieti šokti, ji atsisa-
ko, kai ją antrą kartą pakvieti, 
čia jau gaunasi lyg ir perse-
kiojimas. Įsirašys, nufilmuos 
ir būsi apkaltinas. Žmonėms 
darosi paprasčiau gyventi po 
vieną“, – poziciją dėstė Seimo 
narys A. Veryga.

G. Surplys atkreipė dėmesį, kad 
kitaip manantys, diskutuoti ban-
dantys žmonės yra užčiaupiami. 

„Nei vienas neturi teisės tu-
rėti savo teisę dėl savo tiesos:  
tu žiūri krikščioniškai į pasaulį 
– neturi teisės; tu galvoji, kad 
tradicinė šeima yra vertybė – 
neturi teisės; tu galvoji, kad 
lietuvių kalba turi būti saugo-
ma – neturi teisės. Nėra jokios 
subjektyvios tiesos, bet tai, kad 
nėra jokios subjektyvios tiesos, 
išskyrus tą mano tiesą, kad nėra 
jokios subjektyvios tiesos, jau 
yra klaida mąstyme“, – kalbėjo 
buvęs Žemės ūkio ministras.

Jis aiškino, kad kitų religi-
jų žmonių jausmų saugojimas 
kai kuriose šalyse, viešai ne-
bešvenčiant Kalėdų, turi ir nei-

giamų aspektų. Pasak G. Sur-
plio, demokratiškoje Švedijoje 
tapo taip nesaugu, kad vakarais 
miestuose žmonės bijo išei-
ti į gatves, o sprogdinimai yra 
įprastas reiškinys. 

„Čia pasėkmė, kai leidi vi-
siems būti kuo nori. Atsitrauk-
siu, kad tik neįžeisčiau kaž-
kieno jausmų. Tu gali priimti 
visus, bet jeigu mes gyvename 
Lietuvoje, jeigu išsaugojo-
me savo tradicijas, kiekvienas 
žmogus, kuris nori prie mūsų 
tarpti, jis turi prisitaikyti prie 
mūsų, o ne mes prie jų“, – dėstė 
G. Surplys. 

Tarp klausytojų buvo nemažai 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų są-
jungos Anykščių skyriaus narių 
bei politika besidominčių ne-
partinių. Tradiciškai renginyje 
dalyvavo ir vyras su guminiais 
batais iš Skiemonių seniūnijos. 
Jam pradėjus skaityti iš anksto 
pasiruoštą klausimą apie tai, 
kodėl, jo nuomone, nepopulia-
rus A. Veryga eina į Preziden-
tus, auditorija kėlė triukšmą, 
duodama ženklą, kad klausimas 
jai nepatina. O A. Veryga sakė, 
kad visi klausimai yra geri – 
būna tik prasti atsakymai. 

Pasak buvusio Sveikatos apsaugos ministro Aurelijaus Verygos, dėl šios valdžios politikos žmonėms 
darosi paprasčiau gyventi po vieną.

Svečių klausėsi beveik pilna bibliotekos salė.     Autoriaus nuotr.
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šiupinysBaimės industrija Marijos žemėje

Ričardas BAnYs,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

Baimės jausmas mus lydi 
nuo pat mūsų gyvenimo pra-
džios iki pabaigos. Vaikystėje 
bijojome baubo, vilko miške, 
raganų – visais tais dalykais 
mus gąsdindavo suaugusieji, 
jei nenorėdavome jiems pa-
klusti. Kai tapome mokinukais, 
pamenu, baisiausia savaitės 
diena ir baimė būdavo mate-
matikos kontroliniai darbai ar 
kiti atsiskaitymai. nelinkėčiau 
niekam tos baimės, su kuria 
tekdavo grįžti namo, gavus 
dvejetą (žemą žinių įvertinimo 
balą). Dar labai visi bijojome 
odontologo... Pamenu bai-
mės jausmą, kai teko pirmą 
kartą stovėti sargyboje kažkur 
kazachijos kalnuose, atliekant 
karinę tarnybą. kartą, tokios 
sargybos metu, priešais akis 
staiga pasirodęs kiškis mano 
vaizduotėje staiga pavirto 
vilku. Gerai, kad tai buvo tik 
akimirka, nors pilna baimės. 
su kiekvienu mūsų gyvenimo 
etapu ir jo augimu keitėsi ir 
augo mūsų baimės, tačiau 
buvo ir tebėra taip, kad kai 
kurios baimės išnyko. Pamenu, 
kaip kažkada labai bijojau 
naktį atsidurti kapinėse. juk 
kiek visokių baisių istorijų teko 
apie tą vietą girdėti. Tačiau kai 
kapinėse vis daugiau amžinojo 
poilsio atsiguldavo ir atsigula 
brangių žmonių, ta vieta ir 
dieną, ir naktį man tapo viena 
iš ramiausių vietų, kur galiu 
mintyse susitikti su tais, kurių 
gyvenime jau nebeturiu šalia. 

Kada laikas nuo laiko 
paskaitau kai kurių garbingų 
mano kunigystės brolių senus 
laikus menančių pamokslų, 
kurių turinį randu tarpukario 
religinėje spaudoje, dažnai 
nusišypsau iš tuose pamoks-
luose bandymo tikintiesiems 
– Marijos žemės vaikams – 
sukelti nuodėmės bei pragaro 
baimę. kodėl nusišypsau? Ogi 
prisiminiau netoli Vatikano, 
Romoje parduodamus itališ-
kus saldainius su pavadinimu 
„saldi nuodėmė“ – balto ir 
juodo šokolado pataluose sal-
džiai visus smaližius viliojanti 
ir likeryje išmirkyta didelė 
vyšnia. Tad tokia „nuodėmė“, 
ir dar labai saldi, nelabai kam 
gali sukelti baimę. nebent tai 
būtų baimė persivalgyti saldai-
niais, baimė nuo to priaugti 

antsvorio ar baimė „pasigau-
ti“ cukrinį diabetą. 

kai mūsų televizija beveik 
kiekvieną dieną ir dar vakare 
rodo visokio plauko siaubo 
filmus, kuriuose matai visokius 
velnius, baubus, vampyrus 
ar numirėlius, tai pragaro 
baimė, aprašyta senoviniuose 
pamoksluose, mumyse tampa 
bejėgė. Tikriausiai daugumas 
sutiktų, kad didžiausi baimės 
industrijos gamintojai yra 
amerikiečiai ir jų Holivudas. 
juk visokių siaubo filmų meniu 
mūsų televizijos kanalai dau-
giausia pasiūlo iš amerikiečių 
kino pramonės virtuvės. Tad 
galima net pajuokauti, kad 
Amerika ir jos gyventojai yra 
tikri visokių baimių specialistai 
ir kartu dažniausios aukos, 
nes filmuose visokie monstrai 
puola daugiausia amerikiečius, 
ypač visokias naivias mergi-
nas, kurios ima ir susigalvoja 
naktį vienos, kažkur miške ar 
kalnuose išeiti pasivaikščioti 
be jokios palydos. Tada tas 
vargšes užpuola koks nors 
monstras, koks nors zombis- 
lunatikas ir pradeda vytis. 
Mergina „būtinai“ parkrinta 
ir dažniausiai filmuose negali 
pasikelti. O tada visokiems 
besivejantiems baisuokliams 
ateina tikros puotos gurmaniš-
kas metas. Aš niekaip negaliu 
atsistebėti: amerikiečiai savo 
namuose ir aplinkoje visko ir 
modernaus turi, bet siaubo 
filmuose visada kažkas ten at-
sitinka su elektra ir apšvietimu, 
pvz., dingsta elektra, sugenda 
apšvietimas. O tada prasideda 
visokie baisumai. Beje, tai kaž-
kada labai taikliai pastebėjo ir 
garsus rusų komikas Maksi-
mas Galkinas, savo stiliumi 
nuotaikingai papasakojęs 
apie amerikiečių siaubo filmų 
„originalumą“ ir kaip baimė 
iš žmonių daro tikrus kvailius, 
o iš paties gyvenimo istorijų 
(dažnai išgalvotų) yra daroma 
tikra kvailystė, kuria kiekvieną 
dieną yra maitinama ir mūsų 
lietuviškos televizijos žiūrovų 
liaudis. Todėl nereikėtų stebė-
tis, kad visuomenėje daugiau 
sutinkame įvairaus lygio kvai-
lysčių ir kvailių, negu išminties 
ir išmintingųjų. Gal ne veltui 
žydų išminčiai mums primena: 
„Bijok ožio iš priekio, arklio – 
iš užpakalio, o kvailio – iš visų 
pusių“. O gal reikia geriau 
stengtis, kad gyvenime būtų 
kuo mažiau kvailysčių? Ypač 
tų, kurias dažnai visuomenei 
bruka baimės ir siaubo pramo-
gų industrijos.  

Į lietuvą, kaip ir į visą pa-
saulį, progresyviai skinasi sau 
kelią Helovinas. Apie šią bai-
mės ir kičo pseudo šventę jau 
nemažai buvo kalbėta, rašyta. 
Tačiau kai ir Heloviną pačium-

pa verslas ir iš viso to kvailio-
jimo daromi nemaži pinigai, tai 
stengiuosi suprasti, kodėl dalis 
žmonių, ypač jaunimo, leidžia 
sau patapti kvailiais ir už tai 
dar mokėti kažkam pinigus 
visokių siaubo vakarėlių ren-
gėjams, siaubo ekskursijų savi-
ninkams. Keista ir paradoksali 
kai kurių žmonių laikysena: 
visomis išgalėmis vengiama 
siaubingų ir baimę keliančių 
detalių, kai iš kitos pusės, 
Helovino metu, to sąmoningai 
ieškoma. kartą kaune teko 
sutikti kelis mano studentus, iš 
kurių vienas man papasakojo, 
kaip šventė Helovino vakarėlį: 
„Bliamba, buvo taip baisu, kad 
vos kelnių neprikakojau“. Man 
nieko daugiau neliko, kaip tam 
savo studentui duoti patarimą: 
„kitą kartą į tokius vakarėlius 
eik nieko nevalgęs, arba ne-
valgyk mišrainės su žaliais žir-
neliais. Tada bus saugiau, kai 
bijosi, ir kelnės liks švarios...“ 
Geri patarimai irgi yra gerumo 
darbai. net ir tada, kada norisi 
išgelbėti studento – būsimo 
mediko – kelnes. 

sakoma, kad prie visko žmo-
gus pripranta. O prie baimės 
ir siaubo ar galima priprasti? 
Čia reikėtų paklausti tų, kurie 
dirba su mirusiųjų palaikais 
morguose arba reikėtų pa-
klausti kokio nors ukrainiečio 
ar kito kario, kuris kasdieną 
mato mirtį, lavonus ir kraują. 
Tačiau kaži, ar prie to gali 
priprasti... O gyvenimo kasdie-
nybėje regimi visokie buitiniai 
„helovinai“ daugumai atrodo  
įprasti. juk kai gatvėse matai 
į zombius panašius girtuoklius 
arba apkvaitusius nuo narko-
tikų visokius personažus, tai 
nebereikia nei amerikoniškų 
siaubo filmų, nei kažko kito – 
dirbtinai padaryto, suvaidinto. 
Čia tikriausiai ir turėtų būti 
blaivaus proto žmogui tikras 
išgyvenimas ir rūpestis, kad 
mumyse ir tarp mūsų to siaubo 
ir baimės neliktų. 

Drąsa ir drąsus žmogus – tai 
patys didžiausi siaubo ir bai-
mės priešai. Tik tų baimės prie-
šų turime mažiau. O juk visi 
norime turėti drąsią lietuvą ir 
drąsius jos žmones. Drąsius su 
išmintinga, o ne naivia drąsa. 
kol kas to neturime. Tad kaž-
kam tai tik į naudą. O gal verta 
yra įsiklausyti į mūsų daugelio 
mylimo poeto Justino Marcin-
kevičiaus patarimą? Poetas 
pataria: „Žmogus bent sykį 
savo gyvenime privalo parodyti 
liežuvį savo baimei“. Geras ir 
kartu drąsus patarimas. 

Minėjau, kad ir lietuvo-
je veikia baimės ir siaubo 
industrija. Visai neseniai buvau 
užsukęs į vieną prekybos centrą 
Panevėžyje. Vaikštinėjant ir 
ieškant reikiamų prekių, akys 

užkliuvo už kažko dar nematyto 
– prekių lentynose puikavosi 
visas Helovino vakarėliams 
skirtas asortimentas. Dėžutėse 
buvo sudėti nukirstus rankų 
pirštus primenantys želatini-
niai saldumynai, „valgomos“ 
žmonių kaukolės, karameliniai 
žmonių kaulai, karameliniai 
žmonių akių obuoliai. kito-
je lentynoje matėsi visokių 
monstrų  ir pabaisų kaukės, 
kostiumai. Čia pat buvo suka-
binėti plastikiniai, naujagimio 
dydžio skeletai, kuriuos galima 
pasikabinti namuose prie lauko 
durų. O mano nenuorama 
vaizduotė tų prekių akivaizdoje 
iš karto pradėjo savo darbą. 
Matant tikrai nepigius visokių 
siaubukų kostiumus ir kaukes, 
prisiminiau Adamsų šeimynė-
lės dukrą – Trečiadienę, kurios 
buvo paklausta, kodėl Trečia-
dienė neapsivilkusi jokiu Helo-
vino kostiumu. „Aš vakarėlyje 
būsiu žudikė-maniakė. O tokie 
žmonės paprastai savo išvaiz-
da niekuo nesiskiria nuo kitų“, 
– panašiai atsakė Trečiadienė. 
Tikrai ji teisi. kam leisti pini-
gus visokioms siaubo kaukėms, 
kai galima lengvai sutaupyti... 
Tiesa, tais tabaluojančiais 
plastikiniais skeletukais mielai 
apkabinėčiau mūsų seimo ir 
prezidentūros rūmų duris, taip 
surengdamas Helovino stiliaus 
performansą apie gerovės 
valstybės įvaizdį. nuvijau šalin 
tos mano šelmės ir išdykėlės 
vaizduotės kvailiojimus. Dar 
tikrai pridarys visokių cirkų... 
Matant mano minėtame pre-
kybos centre visokias nuka-
potų pirštų ir rankų valgomas 
imitacijas, nenoromis pradėjau 
svarstyti, ar mūsų gerovės vals-
tybėje kanibalizmas irgi galės 
turėti savo teises, kaip ir tie, 
kurie dar iki šiolei skaičiuoja, 
kiek yra žmonių tarpe lyčių, 
bandant įrodyti, kad tikrai ne 
dvi... Visko gali būti mūsų vals-
tybėje. juk kažkam svarbu, kad 
kaip ir iš baimės bei siaubo, 
taip ir iš kitų kasdienio gyveni-
mo dalykų galima sau nemažus 
pinigėlius pasidaryti. svarbu 
tik viską gerai apgalvoti ir 
gudriai pateikti kaip galimybę 
(nors ir kartais kvailą) išreikšti 
save. O ten, kur ir be Helovino 
vakarėlių matosi tikras siaubas 
ir viešpatauja baimė, tikrai 
tokiose vietose esantys žmo-
nės niekada nekurs dirbtinų 
galimybių išsigąsti, kažką 
pagąsdinti ar sukelti kam nors 
siaubą kaip pramogą. Tokia 
baimės ir siaubo industrija 
gali gyventi ir rasti sau vietą 
tik ten, kur žmonės per daug 
gerai ir ramiai gyvena. Tad, jei 
lietuvoje Helovinas ir visa ta 
siaubo bei baimės industrija 
su kiekvienais metais tampa 
vis labiau populiari, vadinasi, 
dar tikrai šioje Marijos žemėje 
gyvename gerai, ramiai bei 
pelningai. Tik ar ilgam? 

Pirkinys. UAB „Anykščių 
komunalinis ūkis“ šį rudenį 
įsigijo naują ratinį traktorių. 
Sutartis dėl traktoriaus pirki-
mo spalio mėnesį sudaryta su 
UAB „Galuotas“. Už transpor-
to priemonę komunalininkai 
sumokėjo šiek tiek daugiau nei 
18 tūkst. Eur.

Remontas. Anykščių mies-
to Ažupiečių gatvės dalies pa-
prastojo ir kapitalinio remonto 
darbus atliks UAB „Ukmergės 
versmė“. Rugsėjo pabaigoje su 
šia bendrove Anykščių rajono 
savivaldybės administracija 
pasirašė 323 tūkst. 423 Eur su-
tartį.

Remontas II. Anykščių ra-
jono savivaldybė remontuoja 
jai priklausančius pastatus bei 
patalpas Anykščiuose bei Svė-
dasuose. Mažoji bendrija „RT 
ranga“ už 5 tūkst. 381 Eur J. 
Biliūno g., prie pagrindinio 
administracinio savivaldybės 
pastato, remontuoja įėjimo 
aikštelę. Taip pat numatyta 
suremontuoti 108 A kabinetą. 
Svėdasų seniūnijos administra-
cinio pastato remontą atlieka 
UAB „Rinota“. Remontui skir-
ti 7 tūkst. 448 Eur. Čia numaty-
tas pastato langų, holo durų su 
vitrina pakeitimas.

Lėšos. Anykščių rajono sa-
vivaldybė paskirstė 69 tūkst. 
220 Eur valstybės tikslinę do-
taciją, skirtą nevyriausybinėms 
organizacijoms už šiais metais 
įgyvendinamas užimtumo didi-
nimo programas. Parama skirta 
Rubikiečių bendrijai, Debeikių 
moterų veiklos klubui, Kavars-
ko centrinei bendruomenei, 
Kurklių miestelio bendruo-
menei, Raguvėlės moterų klu-
bui, Levaniškio bendruomenei 
„Abipus Nevėžio“, Viešintų 
bendruomenei. Skirtas finansa-
vimas siekia nuo 5 iki 12 tūkst. 
Eur.

Modernizacija. Anykščių 
rajono savivaldybė pasira-
šė kiek daugiau nei 3 tūkst. 
Eur vertės sutartį su Tomo 
Padūmio vadovaujama UAB 
„Todo Investicijos“. Sutarty-
je numatyta, kad ši bendrovė 
modernizuos ir prijungs prie 
apmokestinimo platformos  
elektromobilių įkrovimo stote-
les Anykščiuose, A. Baranaus-
ko aikštėje, J. Biliūno gatvėje 
ir šalia Lajų tako.

Pirkinys II. Anykščių rajono 
savivaldybė už 11 tūkst. 858 
Eur įsigijo naują mobiliąją cis-
terną geriamajam vandeniui. 
Cisterna nupirkta iš UAB „Tai-
klu“. Ją saugos UAB „Anykš-
čių vandenys“. Cisterna būtų 
naudojama ekstremaliais atve-
jais.
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Mokslininkas įsitikinęs, kad buvo nubaustas 
už dalijimąsi vieša informacija

Viešosios įstaigos „Anglų kal-
bos studija“ vardas pernai viešo-
joje erdvėje imtas linksniuoti po 
to, kai atlikėjas, buvęs Seimo na-
rys Ligitas Kernagis, parsivežęs 
dukrą iš anglų kalbos stovyklos 
Anykščių rajone, socialiniuose 
tinkluose pasibaisėjo, kad joje 
vaikams atvirai pasakojama apie 
netradicinę vadovų seksualinę 
orientaciją, mergaitėms siūloma 
tapti pora bei įvardyti, kuo jos 
save jaučiančios – vyru, moteri-
mi ar dar kitkuo. Po L. Kernagio 
viešo pasisakymo žiniasklaidoje, 
taip pat ir „Anykštos“ laikrašty-
je, buvo publikuota daug publi-
kacijų. Kaip teismui nurodė dr. 
T. Baranauskas, jis savo įrašuose 
tik komentavo jau keletą dienų 
iki tol viešojoje erdvėje plačiai 
paskleistą rezonansinę informa-
ciją apie galimą incidentą viešo-
sios įstaigos „Anglų kalbos stu-
dija“ organizuotoje vaikų anglų 
kalbos stovykloje. Jo įrašuose, 
kaip skelbiama teismo nutarty-
je, skambėjo tokie teiginiai, kaip 
„Anykščių Vaikų Tvirkinimo 
stovyklos vadovė (-as) Aurelija 
Paunksnė Ignote ir jo (jos) vyras 
(žmona, sugyventinis, sugyven-

tinė) Dovilė Ignote Paunksnė...“, 
„Anykščių Vaikų Tvirkinimo 
Stovyklos gynėjų pasisakymai 
kaip įkaltis“ ir kt.

Teismo nutartyje rašoma, kad 
sužinojusi, kas apie ją, jos suža-
dėtinę ir įstaigą rašoma sociali-
niuose tinkluose,  A. P. Ignotė 
elektroniniu paštu  kreipėsi į dr. 
T. Baranauską ir jo paprašė išimti 
visą šmeižiančio turinio informa-
ciją, tačiau jis į laišką nesureaga-
vo, o savo įrašus papildė žodžiu 
„įtariamos“.

Šią savaitę dr. T. Baranauskas 
savo feisbuko paskyroje įrodinė-
jo, kad gavo bausmę už dalijimą-
si vieša informacija.

„A. P. Ignotė, nenorėdama nie-
ko aiškintis su pačiu L. Kernagiu 
ar galbūt ir kitais nusiskundimų 
turėjusiais savo buvusiais klien-
tais, nusprendė, kad bylą dėl ją 
užgriuvusių reputacinių nelaimių 
reikia kelti man, kaip vienam iš 
eilinių rezonansinės situacijos 
komentuotojų, kuris, o ne betar-
piški šios situacijos dalyviai ir 
liudininkai, ir turėtų aiškintis dėl 
to, kas jos organizuotoje stovy-
kloje įvyko ar neįvyko. Patiems 
liudininkams – jokių pretenzijų, 

su jais susitikti teisme nepano-
ro“, – rašė dr. T. Baranauskas.

Dr. T. Baranauskas rašė, kad 
jam akivaizdu, jog siekiama 
įbauginti eilinius piliečius ko-
mentuoti tokias į viešumą iškilu-
sias situacijas. 

„Jei tam bus nusileidžiama, su 
tuo susitaikoma, tokie išpuoliai 
prieš žodžio laisvę dažnės ir taps 
nuolatiniai. Todėl aš ir iki šiol 
gyniau savo ir kiekvieno piliečio 
teisę komentuoti tokias situacijas 
bei dalytis vieša informacija“, – 
rašė dr. T. Baranauskas.

„Anykštai“ pasidomėjus, kodėl 
jis nusprendęs savo feisbuko pa-
skyroje pasisakyti apie Anykščių 
rajone rezonansinių reakcijų su-
laukusią anglų kalbos stovyklą, 
dr. T. Baranauskas sakė: „Man 
pasirodė pakankamai įžūlu, kai 
tokie dalykai galimai dedasi sto-
vykloje, o paskui sakoma, kad 
jūs patys esate žiopliai, kad ne-
pasidomite, kokia tai yra stovy-
kla. Tai aš atkreipiau dėmesį, kad 
žmonės pasidomėtų ir jei jiems 
tai nepriimtina, tegul ten nelei-
džia savo vaikų. Aš tą stovyklą 
įvardijau „vaikų tvirkinimo sto-
vykla“ ir dėl to man buvo pradė-

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Spalio mėnesį Vilniaus apygardos teismas pripažino, kad istorikas, mokslų daktaras, 
Tautos ir teisingumo sąjungos valdybos narys Tomas Baranauskas socialinio tinklo „Face-
book“ paskyroje paskleidė tikrovės neatitinkančias žinias, kurios pažemino viešosios įstai-
gos „Anglų kalbos studija“ dalykinę reputaciją ir šios įstaigos vadovės Aurelijos Paunksnės 
Ignotės garbę ir orumą.

Teismas įpareigojo dr. T. Baranauską socialiniame tinkle „Facebook“ paneigti tikrovės 
neatitinkančias žinias, iš jo priteisti 8 tūkst. 970 Eur neturtinės žalos atlyginimo ir bylinė-
jimosi išlaidų.

Istorikas, mokslų daktaras Tomas Baranauskas mano, kad sie-
kiama įbauginti eilinius piliečius, nevengiančius komentuoti į 
viešumą iškilusias skandalingas situacijas.

tos reikšti pretenzijos.“
Dr. T. Baranauskas paskelbė, 

kad dėl bylinėjimosi teismuose 
patyrė nemažų išlaidų, be to, jis 
dar žada teikti ir kasacinį skundą 
Aukščiausiajam teismui, todėl 
viešai paprašė visuomenės fi-
nansinės paramos. Jei jo kasaci-
nis skundas būtų atmestas, dr. T. 
Baranauskas neatmetė, kad gali 
kreiptis į Europos žmogaus teisių 
teismą.

„Jaučiuosi susidūręs su netei-
singu teismo sprendimu. Pirmą 
kartą gyvenime teko kreiptis į vi-
suomenę dėl finansinės paramos. 
Jei bylinėsiuosi toliau, išlaidos 
sieks ir 10 tūkst. Eur“, – sakė dr. 
T. Baranauskas.

Šią savaitę dr. T. Baranaus-
kas pranešė, kad jau pusšimtis 
žmonių panoro jam pagelbėti ir 
į jo asmeninę sąskaitą pervedė 2 
tūkst. Eur paramą.

Priminsime, kad dėl Anykščių 
rajone organizuotos anglų kalbos 
stovyklos pernai buvo pradėti du 
ikiteisminiai tyrimai, kurių metu 
buvo tiriama viešojoje erdvėje 
išplatinta informacija apie įtartą 
nederamą seksualinio pobūdžio 
elgesį su vaikais. Ištyrus visas 
aplinkybes, Panevėžio apygardos 
prokuratūroje priimti nutarimai 
minėtus ikiteisminius tyrimus 
nutraukti, nes surinkti duomenys 
nepatvirtino, kad buvo padarytos 
nusikalstamos veikos.

Savivaldybė kilusią sumaištį dėl pranešimų apie sprogmenis tik stebėjo
(Atkelta iš 1 psl.)

Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos patarėja (savi-
valdybės parengties pareigūnė) 
Reda Kruopė „Anykštai“ sakė, 
kad kelias dienas pasipylus pra-
nešimams apie įstaigose galimai 
padėtus sprogmenis, visą situa-
ciją kuravo policija. 

Pasiteiravus, kokių žingsnių 
dėl situacijos suvaldymo ėmėsi 
savivaldybė, R. Kruopė kalbė-
jo: „Policija informavo, perspė-
jo. Anykščių rajono savivaldy-
bės tinklapyje savo iniciatyva 
kažkas trumpai buvo parašyta, 
tos pačios policijos rekomenda-
cijos paviešintos. Mes dvigubo 
darbo už policiją dirbti nega-
lime, ir tuo labiau dvigubinti 
rekomendacijų. Mes negalime 
kištis, nes čia yra policijos pre-
rogatyva.“

Anykščių Antano Vienuolio 
progimnazija buvo viena iš tų 
rajono švietimo įstaigų, į kurios 
darbuotojų elektroninius paštus 
gauti pranešimai apie progim-

nazijoje padėtus sprogmenis. 
Progimnazijos direktorė Danutė 
Mažvylienė „Anykštai“ sakė, 
kad paskutinį kartą tokie laiškai 
gauti spalio 18 dieną, trečiadie-
nį. Ketvirtadienį ir penktadienį 
tokio turinio elektroninių laiškų 
progimnazija nebegavo.

Grasinimams dėl sprogmenų 
nurimus, „Anykšta“ teiravosi 
direktorės D. Mažvylienės, kaip, 
jos akimis, atsakingos instituci-
jos sugebėjo suvaldyti situaciją.

„Mūsų progimnazijoje moko-
si 514 moksleivių, o su darbuo-
tojais tai yra beveik 600 žmonių. 
Esame dėkingi policijos parei-
gūnams, kurie tikrai labai laiku, 
jautriai sureagavo, iš jos gavo-
me labai aiškias rekomendaci-
jas. Penktadienį iš ryto, aišku, 
sumaišties buvo pakankamai, 
nes tai buvo pirmas kartas ir tų 
koordinuotų veiksmų trūko – iš 
Nacionalinio krizių valdymo 
centro visos rekomendacijos 
atsirado tik po pietų. Jei tai ne-
būtų „feikas“, melagiena, tai tie 
įvykiai iš tiesų ir būtų įvykę. Per 

daug laiko reikėjo, kad būtų pri-
imti sprendimai dėl rekomenda-
cijų, bet tai yra komentaras mūsų 
nacionalinei valdžiai. Ji žinojo, 
kad prieš kelias dienas Latvijoje 
ir Estijoje buvo panašios atakos, 
o ketvirtadienį buvo Klaipėdo-
je“, – kalbėjo D. Mažvylienė.

Direktorė D. Mažvylienė pa-
sakojo, kad šį pirmadienį pro-
gimnazijoje dėl pradėtų siunti-
nėti pranešimų apie sprogmenis 
buvo surengtos pratybos.

„Pratybos surengtos du kartus. 
Pirmą kartą, kai mokyklą pati-
krino policija, o antrą kartą – tuo 
laiku, kai buvo nurodytas spro-
gimo laikas. Kadangi pradinių 
klasių pamokų pabaigos vienas 
laikas sutapo su pranešimo apie 
sprogimą laiku, tai vaikus tėvai 
pasiėmė į namus, o vyresnieji su 
klasės auklėtojais turėjo pažinti-
nę veiklą po Anykščius“, – sakė 
D. Mažvylienė. 

Šią savaitę, antradienį ir tre-
čiadienį, Anykščių Antano Vie-
nuolio progimnazija taip pat 
sulaukė elektroninių laiškų su 

grasinimais apie sprogmenis, 
tačiau, įvertinusi visą padėtį mo-
kyklos teritorijoje ir jos viduje, 
mokykla ugdymo procesą tęsė, 
kaip įprastai.

Pasiteiravus, ar progimnazija, 
kilus sumaiščiai dėl pranešimų 
apie sprogmenis, sulaukė kokios 
nors Anykščių rajono savival-
dybės pagalbos, D. Mažvylienė 
sakė, kad ji dėl to bendravusi su 
Švietimo skyriumi.

„Švietimo skyriaus atstovai 
mums teikė tas pačias rekomen-
dacijas. Kadangi pranešimai 
apie sprogmenis palietė kelias 
mokyklas, kalbėjomės apie nuo-
tolinio mokymo galimybę, bet 
sutarėme, kad tai netikslinga“, – 
sakė D. Mažvylienė.

„Anykštai“ Anykščių Antano 
Vienuolio progimnazijos direkto-
rė D. Mažvylienė prisipažino, kad 
pirmą kartą progimnazijai sulau-
kus pranešimo apie sprogmenis, ji 
baimės nejautė.

„Progimnazijoje mokosi ir 
du mano anūkai. Tiesiog mobi-
lizuoji save ir supranti, kad tai 

yra tavo darbas. Pasąmonėje ta 
atsakomybė, aišku, yra pertekli-
nė, ypač kai dabar valstybė taip 
pasitiki mokyklomis ir jų vado-
vais, ir mums patiki patikrinti 
mokyklos teritoriją. Gal būtų 
buvę paprasčiau pasakyti, kad 
tai yra melagiena, ir mes būtu-
me ramiau reagavę“, – kalbėjo 
D. Mažvylienė.

Nuo praėjusio penktadienio 
iki šios savaitės vidurio Lietu-
vos įstaigos gavo tūkstančius 
elektroninių laiškų su netikrais 
grasinimais apie neva padėtus 
sprogmenis mokyklose, vaikų 
darželiuose, savivaldybių pasta-
tuose, tokie pranešimai pasipylė 
ir Latvijoje bei Estijoje.

Vidaus reikalų ministerija tei-
gia, kad tai yra regioninio lygio 
kibernetinė ataka. Nacionalinis 
krizių valdymo centras atakas 
sieja su Rusija.

Pareigūnai ir politikai įspėja, 
kad melagingais pranešimais 
apie sprogmenis siekiama desta-
bilizuoti situaciją, kelti paniką ir 
apkrauti institucijas darbu.
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(Nukelta į 14 psl.)

Disidentei Nijolei Sadūnaitei 
Anykščiai brangesni už Romą sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Antradienio vakarą, spalio 17-ąją, Anykščių Liudvikos ir 
Stanislovo Didžiulių viešojoje bibliotekoje svečiavosi ypatin-
ga viešnia – disidentė sesuo Felicija Nijolė Sadūnaitė. 

Sesuo pristatė savo knygos „Skubėkime daryti gera“ naują-
jį leidimą ir itin džiaugėsi galėjusi vėl aplankyti Anykščius.

Anykščiuose gyveno 
beveik dešimtmetį

Susirinkusiesiems, kurie F. N. 
Sadūnaitę pasitiko stovėdami ir 
plodami, vienuolė prisipažino, 
kad Anykščiai jai yra brangesni 
už Romą – iš Svėdasų yra ki-
lusi jos mama, Anykščiuose ji 
užaugo, čia šaltais vasaros ry-
tais bėgdavo išsimaudyti Šven-
tojoje ir  mėgaudavosi šilelio 
ramybe.   

„1945 metais su tėveliais ir 
trejais metais vyresniu broliuku 
vežimu traukėmės iš Dotnuvos, 
patekome į Telšius. Tėvelis dės-
tė kunigų seminarijoje. Tėvelį 
vieną dieną išsivesti tardymui 
atėjo KGB. Jo nebuvo, o kai jis 
grįžo, slėpėmės rūsiuose, naktį 
bėgome ir – į Anykščius. Taip 
mes Anykščiuose atsiradome 
1945-ųjų pabaigoje, kai man 
buvo 7-eri. Čia, Statybininkų 
gatvėje, Anykščių šilelyje, aš 

užaugau. Gyvenome Anykš-
čiuose iki man suėjo 18 metų. 
Anykščiai man – pasakų pasa-
ka, o anykštėnai – patys nuos-
tabiausi žmonės“, – šiltai apie 
mūsų kraštą atsiliepė F. N. Sa-
dūnaitė.

Platino pogrindinį laikraštį

Sesuo jaunystėje buvo per-
sekiojama KGB, galiausiai 
nuteista trejiems metams griež-
tojo režimo lagerių ir trejiems 
metams tremties be teisių. Apie 
tai kalbama ir jos knygoje, apie 
tai autorė kalbėjo atėjusiems 
jos pasiklausyti.

„Okupantai pirmiausia ko-
vojo prieš Dievą ir religiją. Jei 
žmogus tiki, jis bus tvirtas kaip 
deimantas. Tikėjimas visiems 
okupantams buvo didžiausias 
priešas. Kai mus okupavo, pra-
sidėjo partizaninis judėjimas. 
Lietuva, turinti tris milijonus 

gyventojų, vienintelė visoje is-
torijoje beveik 10 metų kovojo 
su 150 milijonų okupantų. Par-
tizanai yra mūsų didžiausias 
turtas – tie jauni žmonės gyve-
no baisiose sąlygose, konclage-
riuose ir kariavo už mūsų lais-
vę, – kalbėjo F. N. Sadūnaitė 
ir prisiminė, kaip pati atsidūrė 
lageryje: – Atsirado „Lietuvos 
Katalikų Bažnyčios kronika“ 
(pogrindžio leidinys, ėjęs 1972–
1989 m., kurį F. N. Sadūnaitė 
platino, daugino, vežė į Maskvą 
perduoti disidentams, kad šie 
savo kanalais perduotų į JAV 
– aut. past.). Tai buvo laikraš-
tis, kuriame buvo spausdinami 
nuogi faktai: tokioje vyskupi-
joje, tokioje parapijoje, vardas 
pavardė, metai, data, buvo nu-
žudytas, suimtas… Stebuklas, 
kaip 18 metų šis laikraštis ėjo. 
Jis atvėrė žmonėms akis. Kai 
mane tardė, prašė pasakyti, kas 
laikraščio redaktorius. Atsakiau 
– kad jūs patys. Mes tik fiksuo-
jame jūsų nusikaltimus – ne-
darykite nusikaltimų, nebus ir 
kronikų. Lietuva – stebuklinga 
šalis, joje buvo per 20 pogrin-
dinių laikraščių!“ 

Laisvės partija – 
šėtono partija
 
Pasiteiravus, kuo sesuo F. 

N. Sadūnaitė gyvena šiandien, 
vienuolė pasidalijo savo įžval-
gomis apie naująją gyvenimo 
įgūdžių ugdymo programą. Tai 
– vienas labiausiai nerimą disi-
dentei keliančių dalykų, kaip ir 
abortai ar teisė rinktis lytį… 

„Aš net baisiausiame sapne 
nesapnavau – tos lytinės pa-
mokos… Mokys vaikus ištvir-
kauti. Visa kita toje programo-
je – labai gerai, tačiau tame 90 
procentų medaus – šaukštas de-
guto. Vienas tėvų yra sakęs, kad 
vaikas lankys šias pamokas, tik 
neis į tas, kuriose bus dėstomas 
lytinis iškrypimas. Jam buvo 
pasakyta: vaikas nepereis į kitą 

klasę. Laisva Lietuva, demo-
kratija… Laisvės partiją vadinu 
šėtono laisvės. Žmogus – virš 
Dievo: paleistuvaukime, žudy-
kim, – apgailestavo vienuolė. 
– Vienas kunigas paskaičiavo, 
kad legaliai per metus įvyksta 
po 4 000 abortų, o nelegaliai 
– dar dvigubai. Kuo mes ge-
resni už Putiną? Putinas žudo 
ukrainiečius, mes žudome savo 
vaikus. Inteligentės klausia: o 
ką tada daryti? Gyvenkite celi-
bate!

Vilkai mums yra pavyzdys. 
Skaičiau vieno amerikiečio 
knygą – mokslininkas penke-
rius metus gyveno su vilkais 
ir pamatė, kad kai yra badas, 
vilkai nesidaugina. Jeigu vilkas 
gyvena celibate, kodėl mes ne-
galime?“

F. N. Sadūnaitė taip pat kalbė-
jo, jog mergaitė niekada nebus 

berniuku, o berniukas – mergai-
te: „Pažįstu 15-os metų mergai-
tę, ji dabar ne Aldutė, o Artūras. 
Tėvai sutinka. Ką tai reiškia? 
Tai yra pasityčiojimas iš žmo-
gaus. Užsienyje mažametis gali 
keisti lytį be tėvelių žinios. Jei 
tėveliai sugalvos vaiką pas psi-
chologą užrašyti, ir juos, ir psi-
chologą į kalėjimą uždarys, kad 
bandė vaiką atkalbėti. Nei Sta-
linas, nei Hitleris, nei visi sata-
nistai nėra tokie baisūs, kaip šis 
vaikų luošinimas.“

Neteisinga įslaptinti 
kagėbistus

Griežta F. N. Sadūnaitė yra ir 
nepriklausomos Lietuvos val-
džiai – salėje nuskambėjus klau-
simui, ką mananti apie KGB 
agentų įslaptinimą, kalbėjo: 

Felicija Nijolė Sadūnaitė nestokojo geros nuotaikos ir publi-
kai paaiškino, kodėl nuolat save vadina „bobulencija“: „Taip 
iškilmingai skamba – ekscelencija, eminencija… bobulencija!“ 
Nuotraukoje už vienuolės – Krikščioniškos pagalbos labdaros ir 
paramos fondo „Donum“ steigėjas ir vadovas Tomas Reventas ir 
renginio vedėja bibliotekininkė Judita Skačkauskienė. 

Vienuolė, disidentė sesuo Felicija Nijolė Sadūnaitė susitiko su 
anykštėnu partizanu Jonu Kadžioniu-Bėda. 
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Anykščiai tikrai senesni nei rodo metrika
Baigti Anykščių dvarvietės archeologiniai kasinėjimai, kurių rezultatas – du įrodymai, 

jog dvaras stovėjo jau XIV amžiuje. Kasinėjimų pradžioje buvo rasta XIV amžiaus mone-
ta, o vėliau – to paties laikotarpio šukė.

Darbus atliko dvi archeologų 
grupės – archeologo, profesoriaus 
dr. Gintauto Zabielos ir istoriko 
dr. Tomo Baranausko vadovauja-
ma komanda bei Dovilo Petrulio 
archeologinių tyrimų grupė.

Skirtingos komandos viena 
šalia kitos kasė skirtingus pjū-
vius: pirmieji rado monetą, an-
trieji – šukę.      

Dr. T. Baranauskas „Anykš-
tai“ sakė, kad du to paties lai-

kotarpio radiniai negali būti at-
sitiktinumas, jie yra jau tvirtas 
įrodymas, kad Anykščių dvaras 
stovėjo jau XIV amžiuje. 

Anykščių dvarvietė iki tol 
jau ne kartą kasinėta, tačiau 

anksčiau nebuvo rasta net XV 
amžiui būdingų radinių. Anks-
tesnių radinių iš ikiistorinio 
laikotarpio – VI–VIII amžiaus 
– buvo rasta, kurie rodė, jog ten 
yra buvusi gyvenvietė.

Pasak dr. T. Baranausko, XIV 
amžiaus radiniai aptikti ir kasi-
nėjant Šeimyniškėlių piliakalnį, 
tad greičiausiai tuo pačiu metu 
per kelis kilometrus vienas nuo 
kito egzistavo du savarankiški 
dariniai: dvaras ir pilis. 

„Kasinėjimų teritorijoje suar-
dyti žemės sluoksniai, nėra iš-
tisinio XIV amžiaus sluoksnio. 
Gali būti, kad XIV amžiaus 
sluoksnis yra toliau“, – kalbėjo 
mokslininkas.  

Šalia Anykštos upės stovė-
jęs dvaras neabejotinai buvo 
Anykščių ištakomis. Neabejo-

jama, kad miesto vardas kilęs 
nuo vandenvardžio, o dvaro 
ir upės kaimynystė yra tik dar 
vienas įrodymas.   

Pirmą kartą rašytiniuose šal-
tiniuose Anykščiai yra paminėti 
1442 metais. Rašytiniai šalti-
niai yra oficialus pagrindas, ku-
riuo grindžiama miesto įkūrimo 
data. Tad dėl archeologinių ra-
dinių oficialiai Anykščiai nebus 
„pasendinti“.   

Archeologiniai tyrimai buvo 
atlikti dėl planuojamų statybų – 
D. Petrulio įmonė tyrė būsimo 
pėsčiųjų tako teritoriją, o dr. G. 
Zabiela ir dr. T. Baranauskas 
tyrė planuojamo naujo Anykš-
čių menų inkubatoriaus pastato 
statybų vietą.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Archeologas Dovilas Petrulis rodo savo radinius dr. Gintautui Zabielai.

Kasinėjant Anykščių dvarvietę, aptikti du XIV amžiaus radiniai: 
moneta ir šukė.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Širdyje lietuvis
07:00 Kultūros diena
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Toliau nuo miesto
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Gyvūnų užkalbėtoja
12:00 Čia dabar?! Naujienų pro-
grama vaikams
12:30 Didžiosios pasaulio upės
13:30 Puaro
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Premjera. Ieškomas vairuo-
tojas. Dok. f.
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Restoranas. N-14
22:00 Ir vėl tu. Romantinė ko-
medija
23:45 Lėbautojai. Komedija
01:30 Mano pyrago dalis. 
Komiška drama. N-14

06:05 Ogis ir tarakonai
06:35 Vasaros stovyklos sala
07:05 Moko nuotykiai
07:35 Dorotė ir Ozo šalies burti-
ninkas
08:05 Monstrų paplūdimys 
08:35 Tomo ir Džerio šou
09:05 Beprotiškos melodijos
09:35 Ragai ir kanopos. 

Animacinis f.
11:20 Pakratytas. Komedija 
šeimai
13:15 Kosminiai gelbėtojai. 
Veiksmo ir nuotykių komedija
15:05 Aukštyn kojom. Komedija
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Kaukės
22:10 Venomas. N-14. 
Fantastinis veiksmo f.
00:20 Panikos kambarys. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Magiškoji komanda
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis
07:30 Batuoto Katino nuotykiai
08:00 Simpsonai
08:30 Svajonių ūkis
09:00 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
12:00 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje 
13:05 Pats muša, pats rėkia. 
Komedija 
15:00 Mano geriausio draugo 
vestuvės. Komedija
17:20 Vytaro ferma
18:30 TV3 žinios
19:30 Lietuvos talentai
22:10 Paskutinė riba. Kriminalinis. 
N-14
00:15 Greiti ir įsiutę. Trileris. N-14

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Ekspedicijos su Stivu 
Bakšelu
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Lietuvos komandinis galiū-
nų čempionatas Šilalė rugpjūčio 6 

d.. 2023 m. Sporto laida
10:05 Ekspedicijos su Stivu 
Bakšelu 
11:15 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos
12:35 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos
13:40 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
14:45 Ekstrasensų mūšis
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Vilniaus Rytas - Panevėžio 7bet-
Lietkabelis. Tiesioginė transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Šiaulių Šiauliai - Gargždų 
Gargždai. Tiesioginė transliacija
21:45 Geriausios Los Andžele
22:45 Liūtaširdis. N-14. Veiksmo 
f.    
00:55 Pakeleiviai. Fantastinė 
drama

06:40 XXI amžiaus laida
07:10 Sodininkų pasaulis 
08:30 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu 
10:30 Sesers Bonifacijos pa-
slaptys
11:30 Ūkininkas ieško žmonos
13:00 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji. Drama
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Žmogžudystė Provanse. 
N-14. Detektyvas
22:55 Reinės baimė. N-14. 
Trileris
01:05 Patikimas piemuo. N-14. 
Istorinė drama

 PLIUS. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Saimonas 
06:20 Momonstriukai 
06:40 Saimonas
07:15 Trolių Mumių slėnis 
07:40 Šervudo padauža 
Robinas Hudas 3
08:05 Tara Dankan
08:30 Geriausi tyrėjai
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Išpažinimai
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Jono Bosko bažnyčios. 
Tiesioginė transliacija
13:45 Anė su Ė 
14:30 Maištingi rimai. 
Animacinis f.
15:00 Bjaurių vaikų klubas. 
Nuotykių f.
16:30 Muzikos talentų lyga 
2023
17:30 Euromaxx. 
18:00 Dėmesio! Ieškome meno
18:30 Kultūros diena
19:00 Vilnius Jazz 2022
20:30 Panorama 
21:00 Rudens šokiai. Šokio 
spektaklis
22:00 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku
23:00 Myliu Lietuvą. Pramoginis 
žaid. 
00:05 Ir vėl tu. Romantinė ko-
medija. 

06:05 Lombardų žvaigždės
06:30 Nuogi ir įbauginti 
07:30 Kalnų vyrai
08:30 Pragaro kelias 

09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai 
11:30 Laukinė Naujoji Zelandija
12:45 Laukinis Taivanas 
13:55 Išlikimas 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
17:00 Atidaviau širdį Lietuvos 
futbolui. Dokumentika
17:30 TIESIOGIAI Optibet A 
lygos rungtynės Vilniaus Žalgiris 
– FA Šiauliai
20:00 Vienas. Nuotykių f.
21:00 Žinios
22:00 Aklavietė. Kriminalinis. 
N-14
23:55 Iki galo!

06.00 Paslaptys
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Ūkininkas Jurgis
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Vilniaus modernas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 
21.30 24/7
22.30 Žinios
22.58 Orai

23. 00 Netikėtas teisingumas
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:30 Kasdienybės herojai
08:30 Patrulio bazė 
09:30 Misija ūkis
10:00 Alfo vila
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Kelionės tikslas — 
Žemaitija 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Mamų virtuvė 
14:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:00 Kas meluoja? Vaidas 
Baumila bando atpažinti žurna-
listą (-ę)
17:30 Ar galiu užeiti? 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai 
19:00 Aurimo būstas 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Skanios kelionės 
20:30 Skanios kelionės 
21:00 Delfi Plius dokumentika. 
Bananų respublika: Lietuva
22:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
23:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
00:00 Burėmis į arktį 
01:00 Orijaus kelionių archyvai
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Sūlsidanas
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Tai kur toliau? 
14:00 Žinios. Orai
16:15 Hartlando užuovėja
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 . Prarastas bagažas. 
N-14
23:55 Komisaras Reksas
00:45 Euromaxx
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Daiktų istorijos 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Magaiveris
11:00 KK2 penktadienis 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Liepsnelė
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 6
21:30 Žinios
22:30 Paskutinis šansas. 
N-14. Trileris
00:45 Magaiveris

06:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas
06:35 Magiškoji komanda 
07:10 Batuoto Katino nuo-
tykiai 
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00  Gydytoja Vera 
12:00 Sužeista širdis
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Pats brangiausias seri-
alas. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Pavojingas tinklas. 
Trileris. N-14
00:35 Bošas. N-14
01:45 Franklinas ir Bešas

06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 Nacionaliniai darbo 
ypatumai
11:35 Mentalistas 
12:30 Akloji zona 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Klaipėdos Neptūnas 
- Mažeikių M Basket-
Delamode. Tiesioginė trans-
liacija
21:00 Oušeno vienuoliktukas. 
Kriminalinis trileris
23:20 Geriausios Los 
Andžele. Detektyvinis seri-
alas
00:20 Liūtaširdis. N-14. 
Veiksmo f.

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Raudonas kambarys
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Visa menanti 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Atogrąžų detektyvai 
23:20 Žmogžudystė 
Provanse. N-14. Detektyvas
01:15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu 

 PLIUS. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Samčių kovos
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
12:00 Muzikos talentų lyga 
2023
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Gyvūnų užkalbėtoja
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Skirmantas Valiulis. 
Laiko labirintuose. Dok. f.
15:20 Prisiminkime. Dainuoja 
Eduardas Kaniava
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Mokslo sriuba
19:00 Veranda
19:30 Maija Isola, spalvų ir 
formų meistrė. Dok. f.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Kaip nužudyti žurnalis-
tą. N-14.
23:00 Skirmantas Valiulis. 
Laiko labirintuose
23:50 Nepamirštas Vilnius. V. 
Kasiulio dailės muziejus
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedici-
ja. Lietuva Europoje
01:35 Svarbi valanda 

06:30 Kobra 11 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Atliekų kultūra
10:00 Krovinių karai

11:00 Rezidentai
12:00 Tautos tarnas 
13:00 Jokių kliūčių! 
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Greitojo reagavimo 
būrys 
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 13-sios nuovados ap-
gultis. Kriminalinis. N-14
23:15 Šėtono vaikas 2. 
Trileris. S
00:55 Skorpionas

05.30 Vantos lapas
06. 00 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė
10.00 24/7
11.00 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas
12.00 Ūkininkas Jurgis
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Pėdsakas. Detektyvas
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris 
18.30 Pirmi kartai/ 60+
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Šiandien kimba 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Kelionės tikslas — 
Žemaitija 
09:30 Lengvai ir skaniai 
10:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
11:00 Šiandien kimba 
11:55 Kenoloto
12:00 Aurimo būstas 
12:30 Jūs rimtai? 
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Pas Editą
14:30 Krepšinio zona
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Į pasaulio kraštą 
17:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Marakešas, 3 dalis
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Burėmis į arktį 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Kas meluoja? Vaidas 
Baumila bando atpažinti žur-
nalistą (-ę)
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:40 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 10 23

sekmadienis 2023 10 22 
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Sūlsidanas
11:30 Seselė Beti 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Tai kur toliau? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Broliai ir sesės
22:30 Dviračio žinios
23:00 Prarastas bagažas. 
N-14
23:55 Komisaras Reksas
00:45 Euromaxx
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Magaiveris
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30  Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai 6 
21:30 Žinios
22:30 Parako kokteilis. N-14. 
Veiksmo komedija
00:50 Magaiveris 

06:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
06:35 Magiškoji komanda
07:10 Batuoto Katino nuo-
tykiai
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00  Gydytoja Vera
12:00 Sužeista širdis
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Pats brangiausias seri-
alas. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Žmogžudysčių atviru-
kai. N-14
00:25 Bošas. N-14
01:40 Franklinas ir Bešas

06:00 Akloji zona 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:20 Vandens policija
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas
12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Vandens policija 

15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Jūrų pėstininkai
20:30 Pričiupom!
21:00 Absoliutus blogis. 
N-14. Fantastinis siaubo 
trileris
23:05 Oušeno vienuoliktukas. 
Kriminalinis trileris
01:25 Jūrų pėstininkai. 
Veiksmo serialas 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Raudonas kambarys 
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos
18:00 Visa menanti 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Aleksas Hugo. Kelyje. 
N-14. Detektyvas
23:10 Atogrąžų detektyvai. 
N-14
01:30 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Legendos
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
13:30 Dėmesio! Ieškome 
meno
14:00 Perspektyva. 
Fotografijos menas ir kas-
dienybė
14:30 Maija Isola, spalvų ir 
formų meistrė
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Pakvaišę dėl ratų
19:00 Mūšio laukas
19:30 Kitapus Odisėjos mito
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Pažinti tėtę. Dok. f. 
22:30 Mano pasas meluoja 
23:00 Beatos virtuvė
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedici-
ja. Lietuva Europoje
01:35 Svarbi valanda 

05:40 Greitojo reagavimo 
būrys 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Moderni šeima
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tautos tarnas 
12:30 Lombardų žvaigždės

13:00 Jokių kliūčių!
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Greitojo reagavimo 
būrys
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Pagrobimas. N-14
23:05 Elementaru 
23:55 Pražūtingasis 
Londonas. N-14
01:00 Skorpionas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Pusvalandis su Valatka
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas
11.00 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai 
18.00 Reporteris
18.30 Gyvenimas versle
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 
00.30 Pėdsakas 

01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Alfo didysis šou 
08:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Į pasaulio kraštą 
11:00 Alfo didysis šou 
11:55 Kenoloto
12:00 Kasdienybės herojai 
13:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
14:00 Skanios kelionės
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Į pasaulio kraštą 
17:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Lengvai ir skaniai 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:00 Burėmis į arktį 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
01:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:40 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Sūlsidanas 
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Tai kur toliau? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 1 000 pasaulio ste-
buklų
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Lietuva kalba. 
Diskusijų programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Nepalūžusi. Mistinis 
serialas. N-14
23:45 Komisaras Reksas 
00:35 Veranda. Interjero ir 
architektūros žurnalas
01:05 1 000 pasaulio ste-
buklų 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Magaiveris
11:00 Bus visko
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė

14:30  Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Nesunaikinami 2. N-14. 
Veiksmo trileris
00:30 Magaiveris

06:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas
06:35 Magiškoji komanda 
07:10 Batuoto Katino nuo-
tykiai 
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00  Gydytoja Vera
12:00 Sužeista širdis 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00  Emigrantai. Čiken 
faktorius. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Pilies griūtis. Veiksmo 
f. N-14
00:25 Bošas. N-14
01:35 Franklinas ir Bešas 

06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:20 Vandens policija
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas 

12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Nepaklūstantis įstaty-
mui. N-14. Kriminalinis trileris 
22:55 Absoliutus blogis. 
N-14. Fantastinis siaubo 
trileris
01:00 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Raudonas kambarys 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Visa menanti 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Aleksas Hugo. 
Paklydęs žmogus. Kelyje. 
N-14. Detektyvas
01:15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu 

 PLIUS. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Kitapus Odisėjos mito
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Išpažinimai. Dvasinių 
ieškojimų programa
18:55 Krepšinis. Europos 
taurė. Panevėžio 7bet-Liet-
kabelis – Trento Dolomiti 
Energia. Tiesioginė transliaci-
ja iš Panevėžio
21:00 Žvelk giliau. Dok. laidų 
ciklas
21:30 Vizionieriai. Teatras
21:35 Koncertas Nušvitimai
23:10 Muzikos talentų lyga 
2023
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje

05:40 Greitojo reagavimo 
būrys
07:25 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Moderni šeima
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tautos tarnas
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Jokių kliūčių!

14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Greitojo reagavimo 
būrys
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Domino. Trileris. N-14
22:50 Elementaru
23:40 Pražūtingasis 
Londonas. N-14
00:40 Skorpionas 

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Vyrų šešėlyje. Dok. 
laidų ciklas
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas
12.00 Pirmi kartai. 60+
12.30 Mano vieta
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Žudikų pėdsakais 
18.00 Reporteris
18.30 Lietuvos mokyklos
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Žudikų pėdsakais 
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Duok leteną 
07:30 Misija ūkis 
08:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Į pasaulio kraštą 
11:00 Duok leteną 
11:30 Misija ūkis 
11:55 Kenoloto
12:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
13:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Burėmis į arktį 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Į pasaulio kraštą 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Burėmis į arktį 
19:30 Skanios kelionės 
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Skanios kelionės 
23:10 Iš esmės (k)
00:15 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
01:15 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:45 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 10 24

9 trečiadienis 2023 10 25



 2023 m. spalio 21 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 10 27

ketvirtadienis 2023 10 26

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Sūlsidanas 
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Tai kur toliau? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Samčių kovos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Nepalūžusi. Mistinis 
serialas. N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:35 Gyventi kaime gera
01:05 Samčių kovos

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Magaiveris
11:00 Šeškinės 20
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30  Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Rimti reikalai 6 
21:30 Žinios
22:30 Klaidingi įrodymai. 
N-14. Trileris
00:30 Magaiveris
01:30 Nesunaikinami 2

06:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas
06:35 Magiškoji komanda 
07:10 Batuoto Katino nuo-
tykiai
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00  Gydytoja Vera
12:00 Sužeista širdis
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai
20:30 Moterys meluoja ge-
riau
21:00  Emigrantai. Čiken 
faktorius. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Žudikė. N-14
00:25 Bošas. N-14
01:40 Franklinas ir Bešas 

06:00 Akloji zona 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas
12:30 Akloji zona 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Vandens policija
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Spąstai. Veiksmo f.
23:20 Nepaklūstantis įsta-
tymui. N-14. Kriminalinis 
trileris
01:15 Pragaro virtuvė 

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Raudonas kambarys 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Visa menanti 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Rokas Skjavonė. 
N-14. Detektyvas
23:10 Aleksas Hugo. 
Paklydęs žmogus. N-14
01:15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 1 000 pasaulio ste-
buklų
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Broliai ir sesės
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Toliau nuo miesto
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
14:00 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
14:30 Architektūros ikonos
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Knygų žiurkės
19:00 Daugiau nei mokytojas
19:30 Kultūros sala – 
Neringa. Dok. f.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Kairo sąmokslas. 
Drama. N-14
23:30 Ieškomas vairuotojas. 
Dok. f.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje 
00:40 Nacionalinė ekspedici-
ja. Lietuva Europoje
01:35 Svarbi valanda 

05:40 Greitojo reagavimo 
būrys
07:25 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Moderni šeima
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tautos tarnas 

12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Jokių kliūčių!
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Greitojo reagavimo 
būrys 
17:00 Svieto lygintojai
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Prieš ugnį ugnimi. N-14
23:00 Elementaru
23:55 Pražūtingasis 
Londonas. N-14
01:00 Skorpionas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Jos vardas Kozaim 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas
11.00 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas
12.00 Vantos lapas
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Žudikų pėdsakais
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Žudikų pėdsakais 

00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Alfo vila 
08:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Į pasaulio kraštą 
11:00 Alfo vila 
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionės 
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Į pasaulio kraštą 
17:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
21:30 Kas meluoja? Vaidas 
Baumila bando atpažinti 
žurnalistą (-ę)
22:00 Burėmis į arktį 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
01:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:40 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Sūlsidanas 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Tai kur toliau? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Šilti susitikimai. Jaukių 
pokalbių programa
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Videokaukas
22:50 Abraomas Linkolnas. 
Vampyrų medžiotojas. N-14.
00:40 Raudonas vėžlys. 
Animacinis f.

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Magaiveris 
11:00 Bučiuoju. Rūta  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30  Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Transporteris 3. N-14. 
Veiksmo trileris
23:10 Snaiperis. Vaiduoklis. 
N-14. Veiksmo trileris
01:15 Absoliutus blogis. 
Atpildas. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas
06:35 Magiškoji komanda 
07:10 Batuoto Katino nuo-
tykiai
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00  Gydytoja Vera
12:00 Sužeista širdis
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Bjaurusis aš 3. N-7
21:15 Greiti ir įsiutę 2. N-14
23:35  Meilės žaidimai. N-14
01:25 Pilies griūtis. Veiksmo 
f. N-14

06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:20 Vandens policija
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas
12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 

18:30 CSI. Majamis
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Žudymo žaidimai. 
N-14. Veiksmo trileris
23:35 Spąstai. Veiksmo f.
01:50 Pragaro virtuvė 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Raudonas kambarys 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Visa menanti 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Purpurinės upės. 
Kovenkoras. N-14
23:15 Kasandra. Sustingęs 
laikas. N-14. Detektyvas
01:10 Rokas Skjavonė 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Samčių kovos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:30 Išpažinimai
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Duokim garo! 
13:10 Vilnius Jazz 2022

14:30 Kultūros sala – 
Neringa. Dok. f. 
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Euromaxx
16:50 UEFA moterų Tautų 
lygos futbolo turnyras. C 
divizionas. 2 grupė. Lietuva 
– Sakartvelas. Tiesioginė 
transliacija
19:00 Kultūros diena
19:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Kauno Žalgiris 
– Valensijos Valencia. 
Tiesioginė transliacija iš 
Kauno
22:15 Europos kinas. 
Lotrekas. Komiška biografinė 
drama
00:20 DW naujienos rusų 
kalba
00:35 Dabar pasaulyje
01:00 Kairo sąmokslas. 
Drama. N-14

05:40 Greitojo reagavimo 
būrys
06:25 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas
09:30 Moderni šeima
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tautos tarnas
12:30 Sandėlių karai 
13:00 Jokių kliūčių!
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Svieto lygintojai
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai

20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Praktikantai. N-14
00:20 Aklavietė. Trileris. 
N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Kaimo akademija
08.00 Jos vardas Kozaim 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su 
Valatka
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Ūkininkas Jurgis
19.00 Neatrasta Rusija. 
Dokumentika
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Legendinis žaidimas 

„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
08:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Į pasaulio kraštą 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Kelionės tikslas — 
Žemaitija 
11:55 Kenoloto
12:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
12:30 Ar galiu užeiti? 
13:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Burėmis į arktį 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Į pasaulio kraštą 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Patrulio bazė 
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
20:00 Pas Editą
20:30 Kas meluoja? Jaunius 
Matonis bando atpažinti 
ugniagesį (-ę)
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių ar-
chyvai
23:35 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
00:05 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
00:35 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:35 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 10 28

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados
07:00 Veranda
07:30 Samčių kovos
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Miesto ūdros
12:55 Pasaulio slėpiniai iš 
paukščio skrydžio 
13:45 Nusikaltimo menas
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Pakvaišę dėl ratų
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Myliu Lietuvą. 
Pramoginis žaidimas 
22:15 Anoniminiai drovuoliai. 
N-14
23:40 Abraomas Linkolnas. 
Vampyrų medžiotojas. N-14
01:25 Miesto ūdros. 
Dokumentinis serialas

06:00 Ogis ir tarakonai
06:30 Vasaros stovyklos sala 
07:00 Moko nuotykiai
07:20 Želėstounas
07:50 Monstrų paplūdimys
08:20 Tomo ir Džerio šou 
08:50 Beprotiškos melodijos
09:20 Didysis kačių pabėgi-
mas. Animacinė komedija
11:05 Viena diena Niujorke. 
Nuotykių komedija
12:55  Gyvenimas aukštumo-
se. Muzikinė drama
15:50 Pametę galvas Las 
Vegase. Romantinė komedija

17:55 Gyvūnų pasaulis 
18:30 Žinios
19:30 Stebuklų parkas. 
Animacinė komedija
21:15 Rizikinga erzinti die-
dukus 2. N-14. Veiksmo 
komedija
23:35 Vieno žmogaus armija. 
N-14. Komedija
01:30 Transporteris 3. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Magiškoji komanda
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis
07:30 Batuoto Katino nuotykiai
08:00 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!
09:30 Sėkmės istorijos
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Gardu Gardu
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Kotrynos burtai
12:30 Šimpanzių jauniklių 
prieglauda
13:40  Eliotas ir stebuklingas 
amuletas
15:30 Sunkus vaikas 2. 
Komedija
17:15 Aplink pasaulį per 80 
dienų 
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
22:00 Vyrų svajonės. 
Komedija. N-14
00:25 Įsikūnijęs blogis. Trileris. 
S
02:05 Žmogžudysčių atvirukai. 
N-14

06:00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu
07:00 Ekspedicijos su Stivu 
Bakšelu 
08:00 Pričiupom!
09:30 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos
10:30 Ekspedicijos su Stivu 
Bakšelu 
11:40 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos
12:50 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos 
13:50 Nacionaliniai darbo 
ypatumai
14:55 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Utenos Uniclub Casino 
- Juventus - Vilniaus Rytas. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Lietuvos balsas
22:05 Šarvuotis. N-14. 
Veiksmo f.
23:55 Amerikietiškos imtynės

06:20 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje 
06:55 Sodininkų pasaulis 
08:15 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu 
10:15 Sesers Bonifacijos pa-
slaptys 
11:20 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Sodininkų pasaulis 
14:45 Keičiu žmoną. Įžymybės
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Vera. Lemtinga klaida. 
N-14. Detektyvas
22:55 Aukso luitas. N-14. 
Komedija
01:40 Purpurinės upės. 

Kovenkoras. N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda
07:00 Šilti susitikimai
07:55 Auksinis protas
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Mokslo sriuba
14:00 Euromaxx
14:30 Atspindžiai
15:00 Dėmesio! Ieškome meno
15:30 Perspektyva
16:00 Knygų žiurkės
16:30 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
17:00 Architektūros ikonos
18:00 Švietėjo, istoriko Simono 
Daukanto 230-osioms gimimo 
metinėms
19:00 Legendos
19:55 Vizionieriai. Teatras
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
21:00 Žmogžudystė Rytų eks-
prese. N-14.
23:10 Raudonas vėžlys. 
Animacinis f. 
00:30 Laiko ženklai. Simonas 
Daukantas

06:05 Lombardų žvaigždės
06:30 Nuogi ir įbauginti
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 

09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Atliekų kultūra
11:30 Laukinė Naujoji Zelandija
12:45 Laukinė Lotynų Amerika
13:55 Išlikimas 
15:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis
16:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Krovinių karai
20:00 Vienas. Nuotykių f.
21:00 Žinios
22:00 Serenity. Mokslinė fan-
tastika. N-14
00:20 Praktikantai. Komedija. 
N-14

06.00 Paslaptys
06.59 Programa
07.00 Paslaptys
08.00 Vyrų šešėlyje. Dok. laidų 
ciklas
08.30 Lietuviškai. Dok. laidų 
ciklas.
09.00 Aiškiaregė
10.00 Vantos lapas
10.30 Švarūs miestai
11.00 Mano vieta
11.30 Būsto anatomija
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Pirmi kartai. 60+
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Laikykitės ten. Pokalbiai
21.00 Žvaigždžių kvarteto 
koncertas
22.30 Žinios

23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:30 Kasdienybės herojai
08:30 Sporto baras 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Patrulio bazė 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Aurimo būstas 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Burėmis į arktį 
17:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą. Svečiuose — 
R. Doveika
19:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
19:30 Jūs rimtai?
19:55 Eurojackpot
20:00 Skanios kelionės 
21:00 Delfi Plius dokumentika. 
Bananų respublika
22:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
23:00 Kas meluoja? Jaunius 
Matonis bando atpažinti ugnia-
gesį (-ę)
23:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
00:30 Orijaus kelionių archyvai
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Informuojame, kad matininkas Žilvinas Strolia (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-
M-2214), 2023-10-31, 09:00 val. atliks žemės sklypo kadastro Nr. 3426/0001:495 
esančio Naujųjų Elmininkų k. Anykščių sen. Anykščių r. kadastrinius (geodezinius) 
matavimus. Kviečiame atvykti gretimo žemės sklypo kadastro Nr. 3426/0001:998 
savininko D.A.J. turto paveldėtojus. 

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į Žilviną Strolią adresu 
Dariaus ir Girėno g. 13, Anykščiai, el. paštu zilvinasstrolia1@gmail.com arba 
telefonu 8 605 80 239.
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(Atkelta iš 8 psl.)

parduoda
VIŠTOS, VIŠTAITĖS!

JŪSŲ UŽSAKYMUS 
PRISTATYSIME Į NAMUS

 Priimami užsakymai jaunoms, 
vakcinuotoms 4 – 5 – 6 mėn. ru-
doms olandiškoms, DOMINANTE 
veislės raiboms, juodoms, pil-
koms, margoms, baltoms, 
Leghornų veislės vakcinuotoms 
dedeklėms vištaitėms įsigyti. 

Prekiaujame pašarais.
PRISTATOME NEMOKAMAI. 

Tel. užsakymams: 8 612 17 831, 
8 611 51 770.

Vištos, Vištaitės!
Spalio 24 d. (antradienį)

prekiausime Kaišiadorių raj. paukš-
tyno 10 mėnesių vakcinuotomis ru-
domis, gerai kiaušinius dedančiomis 
vištomis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių 
spalvų vištaitėmis. Prekiausime lesa-
lais. Priimami išankstiniai užsakymai. 
Galime atvežti į namus.

Svirnai - 8.00; Kavarskas - 8.10; 
Ažuožeriai - 8.25; Anykščiai (m.turg.) 
- 8.35; Skiemonys - 9.00; Mačionys 
- 9.15; Burbiškis - 9.25; Rubikiai - 
9.35; Debeikiai - 9.45; Leliūnai - 9.55; 
Svėdasai - 10.10; Viešintos - 14.45; 
Andrioniškis - 15.00; Troškūnai - 15,15; 
Traupis - 15.30; Levaniškiai - 15.40. 

Mob. 8 699 53 820.

Nekilnojamasis turtas

Butą.
Mob. 8 621 12 376.

Kuras

Malkas.
Mob. 8 688 48 169.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Sausas skaldytas lapuočių 
malkas. Pasiimti savu trans-
portu.

Mob. 8 628 26 963.

Mišrius beržo-uosio briketus 
ir granules. Atveža.

Mob. 8 603 01 613.

Parduoda ir nemokamai pri-
stato į namus medžio briketus, 
durpių briketus. Veža krovinius 
mašina su kranu iki 10 tonų.

Mob. 8 612 93 386.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Skaldytas malkas, pjuvenas, 
perpuvusį galvijų mėšlą. Teikia 
mini ekskavatoriaus bei nedi-
delio savivarčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 694 13 180.

Kita

Bulves. Gali atvežti.
Mob. 8 684 14 841.

Bulves „Vineta“, „Wega“, 
„Monte Carlo“ - baltos, 
„Laura“ (po 0,40 - 0,60 Eur/
kg) ir įvairias daržoves. Gali 
atvežti. 

Mob. 8 680 37 227.

Kviečius.
Mob. 8 673 46 078.

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Atveža.

Mob. 8 684 57 406.

Anykščių rajono savivaldybė vykdo gyventojų švietėjiškus 
civilinės ir priešgaisrinės saugos mokymus
Ilgus metus nebuvo tin-

kamai vertinamos galimos 
grėsmės visuomenei, todėl 
civilinei saugai, ekstremalių 
situacijų valdymui taip pat 
stigo dėmesio.

Reaguojant į pasaulinę situ-
aciją, susiduriant su vis naujo-
mis grėsmėmis nacionaliniam 
visuomenės saugumui, situaci-
ja pasikeitė iš esmės – vyksta 
aktyvus civilinės saugos atnau-
jinimas, skiriamas ypatingas 
dėmesys galimų  ekstremalių 
situacijų pasiruošimui. Neabe-
jotinai šią situaciją įtakoja be-
veik 2 metus vykstantis karas 
Ukrainoje, prasidėję kariniai 
veiksmai Izraelyje, nuolat gir-

dime pranešimus žiniasklaido-
je apie Baltarusijoje pastatytos 
Astravo atominės elektrinės 
keliamą grėsmę mūsų nacio-
naliniam saugumui. Nepaisant 
politikų užtikrinimų, kad grės-
mė yra ribota, visuomenė turi 
įsivertinti pareigą pasiruošti ir 
turėti veiksmų planą reaguo-
jant į netikėtai susidariusias 
aplinkybes, sukėlusias pavojų 
visuomenės saugumui ar vie-
šajai tvarkai, gyventojų gyvy-
bei, sveikatai, turtui ar aplin-
kai ir pan. Civilinės saugos 
užtikrinimas yra ne tik valsty-
bės institucijų pareiga, bet ir 
patys piliečiai turi pasiruošti ir 
imtis veiksmų krizės ar ekstre-
malios situacijos atveju. Todėl 
prieš metus Vidaus reikalų 

ministerija paruošė civilinės 
saugos koncepciją, kur numa-
tytos aiškios kryptys, kur turi 
eiti valstybė, stiprindama savo 
civilinę saugą. Viena jų – gy-
ventojų švietimas.

Atsižvelgiant į tai, jau antrus 
metus Anykščių rajono savi-
valdybė vykdo gyventojų švie-
tėjiškus civilinės ir priešgais-
rinės saugos mokymus. Šiais 
metais jau įvyko šeši tokio 
pobūdžio mokymai, kuriuose 
apie civilinės saugos aktuali-
jas pasakojo savivaldybės pa-
tarėja (parengties pareigūnė) 
Reda Kruopė ir Priešgaisrinės 
apsaugos ir gelbėjimo depar-
tamento Panevėžio valdybos 
vyriausiasis specialistas Virgi-
lijus Smailys, apie gaisrų pa-

vojus kalbėjo ir jų prevenciją 
pristatė Anykščių ugniagesių 
tarnybos viršininkas Valdas 
Tereškevičius ir Anykščių 
priešgaisrinės apsaugos ir 
gelbėjimo tarnybos atstovai, 
Anykščių visuomenės sveika-
tos biuro specialistė Monika 
Ramoškienė mokė, kaip gai-
vinti nukentėjusįjį asmenį bei 
naudotis defibriliatoriumi, o 
Anykščių Šaulių atstovai su-
pažindino su savo veikla bei 
skatino prie jų prisijungti.

Šiais metais mokymai vyko 
Viešintų bei Kurklių bendruo-
menių nariams, Troškūnų Ka-
zio Inčiūros, Svėdasų Juozo-
Tumo Vaižganto gimnazijų ir 
Kavarsko pagrindinės moky-
klos-daugiafunkcinio centro 

mokiniams bei mokytojams. 
Taip pat šiuos mokymus iš-
klausė ir Anykščių rajono so-
cialinių paslaugų centro lanko-
mosios priežiūros specialistai. 

Civilinė sauga – tai mūsų visų 
vykdoma labai konkreti, dau-
gialypė ir kompleksiška veikla, 
apimanti veiksmus, kurie daro-
mi siekiant išvengti nelaimių 
ar sušvelninti jų padarinius bei 
veiksmus, kurie atliekami gre-
siant ar įvykus nelaimėms.

2024 metais šie mokymai 
bus tęsiami. Mūsų tikslas – ži-
niomis pasiekti kuo didesnį sa-
vivaldybės gyventojų skaičių, 
taip įtraukiant juos į bendrą 
atsparumo krizėms kūrimą bei 
savisaugos kultūros stiprinimą.

Užsak.nr. 970

„Seimas priėmė įstatymą, 
kad 75-eriems metams įslap-
tina „brolius“ kagėbistus. Jie 
gali būti bet kokioje instanci-
joje – jie gali būti prezidentu, 
jie gali būti Seime, saugume, 
prokuratūroje. 1989 metais mes 
su dabartiniu kardinolu Lietu-
vos LTSR buvome reabilituoti, 
pripažinti, kad buvome nuteisti 
neteisingai. O dabartinis – Lie-
tuvos nepriklausomas teismas – 
pripažino, kad mes – melagiai!

Visas teisingumas yra KGB 
archyvuose. Jų tardymo proto-
koluose nėra rašyta, kad mus 
uždarinėjo į „psichuškes“, 
maitino narkotikais, kad tar-
dymo metu viską pasakytume, 
kad mane 17 parų švitino, kad 
žmones privedė iki mirties. 
Okupantai dirbo pagal tuo metu 

galiojančius įstatymus. Vokie-
čiai Hitlerį irgi išsirinko patys, 
naciai buvo legalūs. O mūsų 
buvo okupantai parsidavėliai, 
kurie kovojo su mūsų tautybe, 
su mūsų kalba.“

Siekia užfiksuoti istoriją

Knyga „Skubėkime daryti 
gera“ buvo parašyta prieš 50 
metų Čikagoje (JAV), Lietu-
voje ji pasirodė 1998-aisiais, o 
naujasis atsiminimų knygos va-
riantas išleistas šiemet. Tuo pa-
sirūpino Krikščioniškos pagal-
bos labdaros ir paramos fondo 
„Donum“ steigėjas ir vadovas 
Tomas Reventas, kuriam ypač 
svarbu išsaugoti partizanų ir di-
sidentų atminimą.

„Mūsų fondo tikslas – užfik-
suoti visus likusius disidentus“, 

- kalbėjo T. Reventas, perleidęs 
knygą, o kartu ir išnašomis, nau-
jomis nuotraukomis ją papildęs 
Nijolės Sadūnaitės 85-mečio 
proga. 

Jis pasakojo: „Sugalvoję leis-
ti šią knygą, ieškojome, kuo 
remtis. Knygelę tuo pačiu pa-
vadinimu prieš 25 metus buvo 
išleidusi sesuo Loreta Paula-
vičiūtė ir mes žinojome, kad 
nuotraukos ir kita medžiaga yra 
likusi seserų vienuolyne. Iš ten 
gavau atsakymą, kad medžiaga 
atiduota kunigui Grigui, kuris 
per dešimtmetį net nebuvo ati-
daręs tų dėžių. Mano nuosta-
bai, tose dėžėse apie šią knygą 
nebuvo nieko. Pradėjome nuo 
nulio. Reikėjo užsakyti iš visų 
archyvų – net iš Ronaldo Rei-
gano (JAV) – nuotraukas. Jie 
pirmieji mums jas ir atsiuntė“. 

Šios knygos bus padovanotos 
visoms Lietuvos viešosioms 
bei mokyklų bibliotekoms.“ 

Buvo tardoma beveik 
metus

F. N. Sadūnaitė yra Lietuvos 
pasipriešinimo sovietiniam oku-
paciniam režimui dalyvė, laiko-
ma žymiausia XX amžiaus Lie-
tuvos disidente. Laisvės premijos 
laureatė, pasaulyje žinoma tikin-
čiųjų ir žmogaus teisių gynėja.

F. N. Sadūnaitė gimė 1938 
metais Kaune, baigė Jono Bi-
liūno vidurinę mokyklą, vėliau 
Vilniuje – medicinos seserų 
kursus. Baigusi kursus, dirbo 
įvairius darbus: skalbėja, gaisri-
ninke, slaugė Vilniaus našlaičių 
namų globotinius, Svėdasuo-
se katechizavo vaikus. Įstojo į 

nelegalų Švč. Nekaltosios Mer-
gelės Marijos tarnaičių kongre-
gacijos vienuolyną Panevėžyje. 
Visą laiką buvo KGB persekio-
jama ir terorizuojama, o 1974 
metų rugpjūčio 27 dieną buvo 
areštuota, kai buvo sugauta savo 
namuose, dauginant „Kronikos“ 
11-ąjį numerį. KGB rūmuose 
buvo tardoma ir laikoma jų rū-
siuose 10 mėnesių. 1975 metų 
birželio 17-ąją už 6 puslapius 
padaugintos „Kronikos“ buvo 
nuteista trejiems metams griež-
tojo režimo lagerių ir trejiems 
metams tremties be teisių. 

F. N. Sadūnaitė išleido keletą 
knygų. Buvo apdovanota Sau-
sio tryliktosios atminimo me-
daliu, Vyčio Kryžiaus ordino 
Komandoro didžiuoju kryžiu-
mi, Lietuvos nepriklausomybės 
medaliu, Laisvės premija.

Disidentei Nijolei Sadūnaitei Anykščiai brangesni už Romą
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perka

UAB „Dekroja“ superka
VERŠELIUS AUGINTI, MIŠRŪNUS 

BULIUKUS IR TELYČAITES IKI 
1 METų, KARVES, GALVIJų 

PRIEAUGLĮ.
Sveria. Greitai pasiima.
Mob.: (8-686) 84695.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perKa 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

perKaMe MiŠKUs
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
AUkšČiAUSiA kAiNA, 

greitas atsisKaitYMas

+37067080829

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJų KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultuoti visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

Paslaugos

Langų, durų, spynų remon-
tas, restauravimas. 

Mob. 8 685 34 794. 
www.tvarkingilangai.lt

Kaminai: valymas, įdėklai, 
smulkus remontas, pristatomi 
kaminai, skardinimas.

Mob. 8 601 91 368.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 
Mob. 8 699 60 871, 8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

3 kambarių butą, 1-3 aukšte, 
Ramybės mikrorajone.

Mob. 8 611 62 555.

Aukštaitijoje – sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite – už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44 340.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Automobiliai, ŽŪ technika

Įvairių modelių, bet kokios bū-
klės traktorius. Domina su de-
fektais, apleisti, sugedę ir t.t.

Mob. 8 629 42 777.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra – įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 
Mob.: 8 689 15 792, 8 651 58 506.

įvairūs
Pjauna pavojingai augančius 

medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, ša-
lina medžius iš vandens telki-
nių.

Mob. 8 617 00 616.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Statybinio laužo, akmenų, 
įvairių pastatų smulkinimas 
nuo 3 Eur/kub. m.

Mob. 8 686 43 657.

2023 m. spalio 26 d. 10 val. šaukiamas 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos 9-asis posėdis

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIų RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.
Komitetų posėdžiai vyks:
2023 m. spalio 24 d. (antradienį).
Biudžeto ir ekonomikos komiteto – 8 val. III a. 304 kab. 
Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 9 val. I a. 108 kab. 
Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto – 11 val. III a. 304  kab.
Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komiteto – 13 val. I a. 108 kab.
Socialinių reikalų ir sveikatos komiteto – 14 val. III a. 304 kab.
Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti nuo 2023 m. spalio 20 d.  Anykščių 

rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt
Užsak. nr. 971

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
spalio 21 –23 d. – priešpilnis.

Sanginas, Ramvydė, Odilija.

Uršulė, Raitvilas, Gilanda, 
Hiliaras, Vilma.

Donatas, Malvina, Severinas, 
Viltaras, Mingedė, Aliodija, 
Severas.

šiandien

spalio 22 d.

spalio 23 d.

vardadieniai

oras

+5

+3

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

Gaisrininkas laiko egzaminą į 
muzikos mokyklą. Klausimas:

- Kuo skiriasi smuikas nuo ro-
jalio?

- Rojalis ilgiau dega...

***
Kelių policininkas sako vai-

ruotojui:
- Na ką, vairuotojau, bauda - 

300 eurų.
- Bet, policininke, aš nenusi-

žengiau...
- Tai ką, mano alkani vaikai tu-

rės laukti, kol nusižengsite?

***
Vaikinas klausia draugės tėvo:
- Aš kalbėjau su jūsų dukra. 

Jei neprieštarausite, norėčiau ją 
vesti.

- O su mano žmona kalbėjote?
- Taip, kalbėjau... Bet jeigu jūs 

nieko prieš, tai vis dėlto rinkčiau-
si jūsų dukrą.

***
Nusprendžiau susirasti darbą. 

Parašiau savo gyvenimo apra-
šymą, atsispausdinau... Perskai-
čiau... Ir apsiverkiau... Nejaugi 
toks nuostabus žmogus turi dirb-
ti?

***
Ateina Raudonkepuraitė pas 

„senelę“ ir klausia:
- Senele, kodėl tavo tokios di-

delės ausys?
- Kad tave geriau girdėčiau.
- O kodėl tavo tokios didelės 

akys?
- Kad tave geriau matyčiau.
- Senele, o kodėl tavo tokios 

didelės lūpos?
- Ausys, akys, lūpos! Į save 

geriau pasižiūrėk! Gražuolė at-
sirado!

Amiliutė taikosi su kaimyne Marce, 
nes nepakelia moliūgo

Kaip Puntukas vidur lauko
Garšvose moliūgai plauko.
O didybė, o sunkumas!
Pjauti tokį malonumas!

Keptas, virtas, sutarkuotas,
Šaldytas ar marinuotas
Bus suvalgytas, tačiau
kaip įnešti jį tuojau?

kol šalna dar neatėjo
ir luoba nesuminkštėjo.
Bandė kelti Amiliutė –
net kalbos negali būti!

Trūkį gauti taip gali
ir nugriūti pabaly. 
Marcė čia padėt galėtų,
jei bent kiek širdies turėtų.

Bet nuo mugės Obuolinių
neregėjo ji kaimynės. 
susipykta dėl niekų –
nusibosta juk kartu...

Pasistojus ant suoliuko,
Ieško vyno buteliuko.
Dėl moliūgo ateities
Ranką draugei ji išties.

„Anykšta“ pristatant į 
pašto dėžutę:

1 
mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

120 
(150) *

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 10 30 55 99

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 70

*skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 99

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 80

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 65

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ 6 ir daugiau 
mėnesių laikotarpiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ 

gausite nemokamai

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 

prizas - benzopjūklas 
„Husqvarna“ 

Mums 75-eri, ir mes nevėluojame!

Šio prizo steigėjas - 
Gintauto Gotovskio firma 
(Šaltupio g.19, Anykščiai).

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušy-
no“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 
12 procentų antkainį.

Prizų fondas pildysis!

Skelbiama prenumerata 
2024-iesiems metams! 


